
T20

*9005120*

Braucamā
mazgāšanas iekārta

Latviski  LV
Operatora

rokasgrāmata

9005120
Rev. 12 (4-2015)

(Benzīna/sašķidrinātās
ogļūdeņraža gāzes)

�

Jaunāko rezerves daļu rokasgrāmatu un
lietotāja rokasgrāmatu citās valodās skatiet:

www.tennantco.com/manuals



IEVADS

Šī rokasgrāmata tiek nodrošināta katram jaunam modelim. Tajā sniegtas nepieciešamās ekspluatācijas un
tehniskās apkopes instrukcijas.

Pirms ekspluatēt iekārtu un veikt tās apkopi, izlasiet lietošanas rokasgrāmatu un
pārliecinieties, ka esat to sapratis.

Šī iekārta darbojas lieliski. Tomēr vislabāko rezultātu un vismazākās izmaksas var panākt:

� ja iekārtu ekspluatē saprātīgi;

� ja iekārtai regulāri – pēc instrukcijā norādītajiem laika periodiem – tiek veiktas apkopes;

� ja iekārtas apkopei tiek izmantotas ražotāja piegādātas vai līdzvērtīgas rezerves daļas.

SAUDZĒJIET DABU
Lūdzu, iepakojuma, veco iekārtas daļu
un šķidrumu iznīcināšanu veiciet videi
saudzīgā veidā, saskaņā ar vietējiem
atkritumu utilizācijas noteikumiem.

Vienmēr atcerieties par atkritumu
pārstrādi.

Veicot uzstādīšanu, lūdzu, ierakstiet attiecīgo

informāciju turpmākai izmantošanai.

Modeļa Nr. - 

Sērijas Nr. - 

Uzstādīšanas datums - 

INFORMĀCIJA PAR IEKĀRTU

LIETOŠANAS MĒRĶIS

T20 ir industriāla, braucama iekārta, kas paredzēta cietu virsmu (betons, asfalts, akmens, sintētika utt.)
slaucīšanai/beršanai. Tipiski pielietojumi ir industriālās noliktavas, ražošanas telpas, sadales telpas,
stadioni, arēnas, konferenču centri, autostāvvietu labierīcības, transporta termināli un būvlaukumi.
Neizmantojiet šo iekārtu uz augsnes, zāles, mākslīgā skrejceļa vai paklāju virsmām. Šī iekārta var tikt
izmantota gan iekštelpās, gan ārā, bet nodrošiniet adekvātu ventilāciju, ja tā tiek izmantota iekštelpās. Šo
iekārtu nav paredzēts izmantot uz koplietošanas ceļiem. Neizmantojiet šo iekārtu citādi, kā norādīts šajā
lietošanas rokasgrāmatā.

Tennant N.V.
Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA Uden-Nīderlande
europe@tennantco.com
www.tennantco.com

Specifikācijas un rezerves daļas bez brīdinājuma var tikt mainītas.

Oriģinālās instrukcijas, autortiesības � 2006 - 2010, 2013 - 2015 TENNANT Company, izdotas ASV.

EK MEHĀNISMU ATBILSTĪBAS DEKLARĀCIJA 
(II pielikuma, A sadaļa)

TENNANT N.V.

Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6  5400 AA
Uden − The Netherlands
Uden,  21−05−2010

 LV

Ar šo uz savu atbildību paziņojam, ka ierīce

T20
− atbilst Mašīnu direktīvas (2006/42EEK) prasībām, kas grozītas ar valsts īstenošanas tiesību aktiem
− kas atbilst E.M.C. prasībām. Direktīvai (2004/108/EEK)

, un ka
− ir piemēroti šādi saskaņotie standarti (to daļas/panti): EN ISO 14121-1, EN

1037, EN 60335-1, EN 60204-1, EN ISO 13849-1, EN ISO 13849-2, EN 60529, EN ISO 4413, EN 349, EN
55012, EN 61000-6-2, EN ISO 11201, EN ISO 4871, EN ISO 3744*, EN ISO 13059*, EN ISO 3450, EN
60335-2-72.

− ir izmantoti šādi valsts tehniskie standarti (to daļas vai panti) un specifikācijas: NA



SATURS

1T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

SATURS

Lpp.
SVARĪGAS DROŠĪBAS NORĀDES - 

SAGLABĀJIET ŠĪS NORĀDES 3. . . . . . . . . .
EKSPLUATĀCIJA 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IEKĀRTAS DETAĻAS 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VADĪBAS IERĪCES UN MĒRINSTRUMENTI 8
SKĀRIENPANELIS 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APZĪMĒJUMU SKAIDROJUMS 10. . . . . . . . . .
VADĪBAS IERĪČU DARBĪBA 11. . . . . . . . . . . . .

UZLĀDES SISTĒMAS INDIKATORS 11. . .
DZINĒJA EĻĻAS SPIEDIENA 

INDIKATORS 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DZINĒJA PĀRBAUDES INDIKATORS 11.
STĀVBREMZES INDIKATORS 

(PAPILDAPRĪKOJUMS) 11. . . . . . . . . . .
DZINĒJA ĀTRUMA IESTATĪŠANA 12. . . . .
SĀNU BIRSTE (PAPILDAPRĪKOJUMS) 12
DEGVIELAS INDIKATORS 12. . . . . . . . . . .
Iekārtas ar benzīnu 12. . . . . . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS AR SAŠĶIDRINĀTU 

OGĻŪDEŅRAŽA GĀZI 12. . . . . . . . . . . .
STUNDU SKAITĪTĀJS 13. . . . . . . . . . . . . . .
PĀRRAUGA KONTROLIERĪČU POGAS 13
DARBA GAISMAS 13. . . . . . . . . . . . . . . . . .
BRĪDINĀJUMA GAISMA 

(PAPILDAPRĪKOJUMS) 13. . . . . . . . . . .
OPERATORA SĒDEKLIS 14. . . . . . . . . . . .
DROŠĪBAS JOSTAS 14. . . . . . . . . . . . . . . .
STŪRES STATŅA PACELŠANAS 

ROKTURIS 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BREMŽU PEDĀLIS 15. . . . . . . . . . . . . . . . .
STĀVBREMZES PEDĀLIS 15. . . . . . . . . . .
VIRZIENA PEDĀLIS 15. . . . . . . . . . . . . . . . .
RAKEĻA AIZSARGI 

(PAPILDAPRĪKOJUMS) 15. . . . . . . . . . .
KĀ IEKĀRTA DARBOJAS 16. . . . . . . . . . . . . . .
INFORMĀCIJA PAR BIRSTI UN UZGALI 16. .
KAS JĀIEVĒRO, DARBINOT IEKĀRTU 17. . .
PĀRBAUDES PIRMS DARBA AR IEKĀRTU 18
SAŠĶIDRINĀTĀS OGĻŪDEŅRAŽA 

GĀZES TVERTNES NOMAIŅA 19. . . . . . .
IEKĀRTAS IEDARBINĀŠANA 20. . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS IZSLĒGŠANA 20. . . . . . . . . . . . . . .
ŠĶĪDUMA TVERTNES UZPILDĪŠANA 21. . . .

MAZGĀŠANA AR PUTĀM (FaST REŽĪMS) /
ec-H2O MAZGĀŠANA 

(ec-H2O REŽĪMS) 21. . . . . . . . . . . .
PARASTAIS MAZGĀŠANAS REŽĪMS 21. .
PAGARINĀTĀS MAZGĀŠANAS REŽĪMS AR

AUTOMĀTISKU UZPILDĪŠANU 22. . . .
PAGARINĀTĀS MAZGĀŠANAS REŽĪMS 

AR TVERTNES MANUĀLU 
UZPILDĪŠANU 22. . . . . . . . . . . . . . . .

MAZGĀŠANAS REŽĪMU IESTATĪŠANA 23. . .
FaST REŽĪMA IESTATĪŠANA 23. . . . . . . . .
PAGARINĀTĀS MAZGĀŠANAS REŽĪMS 23
ec-H2O REŽĪMA IESTATĪŠANA 23. . . . . .
BIRSTU SPIEDIENA IESTATĪŠANA 23. . . .
ŠĶĪDUMA PLŪSMAS IESTATĪŠANA 24. . .
PARASTĀ, FaST UN ec-H2O ŠĶĪDUMA 

PLŪSMA 24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lpp.
PAGARINĀTĀS MAZGĀŠANAS 

ŠĶĪDUMA PLŪSMA 24. . . . . . . . . . . . . .
TĪRĪŠANA 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DIVKĀRŠĀ TĪRĪŠANA 26. . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŪDENS SAVĀKŠANAS REŽĪMS 

(BEZ MAZGĀŠANAS) 27. . . . . . . . . . . . . . .
GRUŽU TVERTNES IZTUKŠOŠANA UN 

TĪRĪŠANA - VIENĪGI CILINDRISKAJĀM 
MAZGĀŠANAS GALVĀM 28. . . . . . . . .

UZSŪKŠANAS TVERTNES IZTUKŠOŠANA 
UN TĪRĪŠANA 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
UZSŪKŠANAS TVERTNES IZTUKŠOŠANA

AR IZTUKŠOŠANAS ŠĻŪTENI 30. . . . .
UZSŪKŠANAS TVERTNES 

IZTUKŠOŠANA, IZMANTOJOT 
IZTUKŠOŠANAS AIZBĀZNI 31. . . .

UZSŪKŠANAS TVERTNES IZTUKŠOŠANA 
UN TĪRĪŠANA 33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Avārijas INDIKATORS(I) 35. . . . . . . . . . . . . . . .
STĀVOKĻI / BRĪDINĀJUMI 36. . . . . . . . . . . . . .
PAPILDAPRĪKOJUMS 37. . . . . . . . . . . . . . . . . .

SMIDZINĀŠANAS UZGALIS 
(PAPILDAPRĪKOJUMS) 37. . . . . . . . . . .

PUTEKĻSŪCĒJA KĀTS 
(PAPILDAPRĪKOJUMS) 38. . . . . . . . . . .

MAZGĀŠANAS KĀTS 
(PAPILDAPRĪKOJUMS) 39. . . . . . . . . . .

IEKĀRTAS PROBLĒMU NOVĒRŠANA 41. . . .
APKOPE 43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

APKOPES TABULA 44. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EĻĻOŠANA 47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DZINĒJA EĻĻA 47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RAKEĻA RITENĪŠA GULTŅI 47. . . . . . . . . .
PRIEKŠĒJĀ RITEŅA BALSTA GULTNIS 47
STŪRES CILINDRA GULTNIS 47. . . . . . . .
PIEDZIŅAS VĀRPSTAS-CILINDRISKĀS 

BIRSTES 48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PIEDZIŅAS VĀRPSTAS-DISKVEIDA 

BIRSTES 48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŠARNĪRA ASS-DISKVEIDA BIRSTES 48.

HIDRAULIKA 49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HIDRAULISKAIS ŠĶIDRUMS 50. . . . . . . . .
HIDRAULISKĀS ŠĻŪTENES 50. . . . . . . . .

DZINĒJS 51. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DZESĒŠANAS SISTĒMA 51. . . . . . . . . . . .
GAISA FILTRS 52. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEGVIELAS FILTRS (SAŠĶIDRINĀTĀS 

GĀZES DEGVIELAI) 52. . . . . . . . . . . . .
ELEKTRONISKAIS SPIEDIENA 

REGULATORS (saķidrinātās gāzes 
degviela) (S/N 0000-0499) 53. . . .

SAĶIDRINĀTĀS GĀZES DEGVIELAS 
PULVERIZATORS 53. . . . . . . . . . . . . . . .

DEGVIELAS FILTRS (BENZĪNA 
DEGVIELAI) 53. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Degvielas filtra atrašanās vieta mašīnai 
ar sērijas numuru 0047 un 

jaunākām. 53. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DZINĒJA SIKSNA 54. . . . . . . . . . . . . . . . . .
PCV SISTĒMA 54. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



SATURS

T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)2

Lpp.
AIZDEDZES SVECES - GM DZINĒJI 

(S/N 0000 - 0499) 54. . . . . . . . . . . . . . .
AIZDEDZES SVECES - MITSUBISHI 

DZINĒJIS (S/N 0500-    ) 54. . . . . . . . .
ZOBSIKSNA - GM DZINĒJI 

(S/N 0000 - 0499) 55. . . . . . . . . . . . . . .
IZCILŅVĀRPSTS UN LĪDZSVAROANAS 

VĀRPSTA JOSTA - MITSUBISHI 
DZINĒJI (S/N 0500-    ) 55. . . . . . .

AKUMULATORS 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DROŠINĀTĀJI UN RELEJI 55. . . . . . . . . . . . . .

RELEJU PANEĻA DROŠINĀTĀJI UN 
RELEJI 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIZDEDZES DROŠINĀTĀJI UN RELEJI 56
AUTOMÂTISKIE DROÐINÂTÂJI 

(ec-H2O) 56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MAZGĀŠANAS BIRSTES UN UZLIKAS 57. . .

DISKVEIDA BIRSTES 57. . . . . . . . . . . . . . .
DISKVEIDA BIRSTU VAI UZLIKU 

PAMATŅU MAIŅA 57. . . . . . . . . . . . . . .
DISKVEIDA UZLIKU NOMAIŅA 58. . . . . . .
DISKVEIDA MAZGĀŠANAS GALVAS 

ATTURU PĀRBAUDĪŠANA 59. . . . . . . .
CILINDRISKĀS BIRSES 59. . . . . . . . . . . . .
CILINDRISKO BIRSTU NOMAIŅA VAI 

SAMAINĪŠANA VIETĀM 59. . . . . . . . . .
CILINDRISKĀS BIRSTES RAKSTA 

PĀRBAUDE 61. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CILINDRISKĀS BIRSTES SLĪPUMA 

REGULĒŠANA 62. . . . . . . . . . . . . . . . . .
CILINDRISKĀS BIRSTES PLATUMA 

REGULĒŠANA 62. . . . . . . . . . . . . . . . . .
SĀNU BIRSTE (PAPILDAPRĪKOJUMS) 63. . .

SĀNU SUKAS NOMAIŅA 63. . . . . . . . . . . .
FaST SISTĒMA 64. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FaST-PAK KĀRBAS NOMAIŅA 64. . . . . .
FaST PADEVES ŠĻŪTENES 

SAVIENOTĀJA TĪRĪŠANA 65. . . . . . . . .
FaST SISTĒMAS FILTRA SIETIŅA 

TĪRĪŠANA 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FaST SISTĒMAS GAISA SŪKŅA FILTRA 

TĪRĪŠANA  (S/N 0000 - 0129) 65. . . . .
FaST SISTĒMAS FILTRU NOMAIŅA 

(S/N 0130-          ) 65. . . . . . . . . . . . . .
ec-H2O MODUĻA IZSMIDZINĀŠANAS 

PROCEDŪRA 66. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ec-H2O FILTRA SIETIŅA TĪRĪŠANA 67. . . . .
RAKEĻU LĀPSTIŅAS 68. . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA ASMEŅU 
NOMAIŅA (VAI APGRIEŠANA) 68. . . .

SĀNU RAKEĻA ASMEŅU NOMAIŅA
(VAI APGRIEŠANA) 70. . . . . . . . . . . . . .

SĀNU BIRSTES RAKEĻA ASMENS 
NOMAIŅA (S/N 0000-0178)

(PAPILDAPRĪKOJUMS) 72. . . . . . . .
SĀNU BIRSTES RAKEĻA ASMEŅU 

NOMAIŅA VAI SAMAINĪŠANA VIETĀM 
(S/N 0179-       ) 

(PAPILDAPRĪKOJUMS) 73. . . . .
AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA LĪMEŅOŠANA 74
AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA ASMENS 

IZLIECES REGULĒŠANA 74. . . . . . . . .

Lpp.
APMALES UN BLĪVES 75. . . . . . . . . . . . . . . . .

MAZGĀŠANAS GALVAS APMALE 75. . . .
UZSŪKŠANAS TVERTNES BLĪVE 75. . . .
ŠĶĪDUMA TVERTNES BLĪVES 75. . . . . . .

BREMZES UN RIEPAS 76. . . . . . . . . . . . . . . . .
BREMZES 76. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RIEPAS 76. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRIEKŠĒJAIS RITENIS 76. . . . . . . . . . . . . .

PIEDZIŅAS MOTORS 76. . . . . . . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS STUMŠANA, VILKŠANA UN 

TRANSPORTĒŠANA 77. . . . . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS STUMŠANA VAI VILKŠANA 77
IEKĀRTAS TRANSPORTĒŠANA 77. . . . . .

IEKĀRTAS PACELŠANA 79. . . . . . . . . . . . . . . .
INFORMĀCIJA PAR UZGLABĀŠANU 79. . . . .

AIZSARDZĪBA PRET SASALŠANU 
(IEKĀRTAS BEZ ec-H2O SISTĒMAS) 80
AIZSARDZĪBA PRET SASALŠANU 

(IEKĀRTAS AR ec-H2O SISTĒMU) 80
ec-H2O SISTĒMAS PIEPILDĪŠANA 82. .

SPECIFIKĀCIJAS 83. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA PAR IEKĀRTAS 

IZMĒRIEM/IETILPĪBU 83. . . . . . . . . . . . . . .
VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA PAR IEKĀRTAS 

VEIKTSPĒJU 83. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HIDRAULISKĀ SISTĒMA 84. . . . . . . . . . . . . . .
STŪRES IEKĀRTA 84. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DZINĒJA TIPS 84. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RIEPAS 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FaST SISTĒMA 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ec-H2O SISTĒMA 86. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS IZMĒRI 86. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



DROŠĪBAS PASĀKUMI

3T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (4-2015)

SVARĪGAS DROŠĪBAS NORĀDES - SAGLABĀJIET ŠĪS NORĀDES

Šie piesardzības pasākumi ir izmantoti lietošanas
rokasgrāmatā, atbilstoši to aprakstam:

BRĪDINĀJUMS: brīdina par briesmām
vai bīstamu darbību, kas var izraisīt
nopietnus savainojumus vai nāvi.

UZMANĪBU! Brīdina par bīstamām
darbībām, kas var izraisīt nelielus vai
vidēji smagus savainojumus.

DROŠĪBAI: norāda uz darbībām, kas jāveic, lai
nodrošinātu drošu iekārtas darbību.

Turpmākā informācija norāda uz operatoram
potenciāli bīstamiem apstākļiem. Jums jāzina, kad
šādas situācijas rodas. Aplūkojiet, kur atrodas
iekārtas drošības ierīces. Nekavējoties informējiet
par iekārtas bojājumiem vai nepareizu darbību.

BRĪDINĀJUMS: viegli uzliesmojošas
vielas var izraisīt sprādzienu vai
ugunsgrēku. Nelietojiet tvertnē viegli
uzliesmojošus līdzekļus.

BRĪDINĀJUMS: viegli uzliesmojoši
materiāli vai reaktīvi metāli var izraisīt
sprādzienu vai aizdegšanos. Neuzvāciet
tādas.

BRĪDINĀJUMS: kustībā esoša siksna un
ventilators. Netuvoties!

BRĪDINĀJUMS: dzinējs izdala toksiskas
gāzes. Var izraisīt nopietnus
ievainojumus vai nāvi. Nodrošiniet
atbilstošu ventilāciju.

BRĪDINĀJUMS: apdegumu briesmas.
Karsta virsma. NEPIESKARTIES!

BRĪDINĀJUMS!  Iekārta var radīt skaļu
troksni. Var izraisīt dzirdes zudumu.
Lietojiet dzirdes aizsarglīdzekļus.

UZMANĪBU!  Sašķidrinātās ogļskābās
gāzes dzinējs turpina darboties dažas
sekundes pēc atslēgas pagriešanas
izslēgtā stāvoklī.  Pirms iekārtas
atstāšanas aktivizējiet stāvbremzi.

Šī iekārta var būt aprīkota ar tehnoloģiju, kas
automātiski komunicē mobilajā tīklā. Ja šī
iekārta tiks ekspluatēta vietās, kur mobilo
tālruņu lietošana ir ierobežota saistībā ar
iekārtu traucējumu risku, lūdzu, sazinieties ar
Tennant pārstāvi, lai iegūtu informāciju par to,
kā atslēgt mobilā tīkla komunikācijas
funkcionalitāti.

DROŠĪBAI:

1. Nedarbiniet iekārtu:
- ja neesat apmācīts un pilnvarots to

darīt;
- ja neesat izlasījis un sapratis

lietošanas pamācību;
- ja neesat garīgi un fiziski spējīgs

ievērot iekārtas instrukcijas;
- ja iekārta nav atbilstošā ekspluatācijas

kārtībā;
- vietās, kurās ir viegli uzliesmojoši

izgarojumi/šķidrumi vai putekļi;
- vietās, kas ir pārāk tumšas, lai redzētu

vadības ierīces vai darbinātu iekārtu, ja
vien nav ieslēgtas darba gaismas /
priekšējās gaismas;

- vietās, kurās var būt krītoši objekti, ja
iekārta nav aprīkota ar virsējo
aizsargu.

2. Pirms iedarbināt iekārtu:
- palūkojieties, vai iekārtai nav

noplūdes;
- nodrošiniet to, lai degvielas uzpildes

vietā nebūtu dzirksteļu un atklātas
liesmas;

- pārliecinieties, vai visas drošības
ierīces ir vietā un darbojas pareizi;

- pārbaudiet, vai bremzes un stūre
darbojas pareizi;

- noregulējiet sēdekli un piesprādzējiet
drošības jostu.

3. Iedarbinot iekārtu:
- turiet kāju uz bremžu pedāļa, bet

virziena pedāli neitrālā stāvoklī.



DROŠĪBAS PASĀKUMI

T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120  (3-2013)4

4. Izmantojot iekārtu:
- Pielietojiet tikai tā, kā ir aprakstīts

rokasgrāmatā.
- Neizmantojiet to degošu vai kūpošu

gružu, piemēram, cigarešu, sērkociņu
vai karstu pelnu savākšanai.

- Izmantojiet bremzes, lai apturētu
iekārtu.

- Pārvietojieties lēnām pa slīpām un
slidenām virsmām.

- Griežoties samaziniet ātrumu.
- Iekārtai kustoties, visas ķermeņa daļas

turiet operatora kabīnes iekšpusē.
- Esiet uzmanīgi, pārvietojoties ar

iekārtu atpakaļgaitā.
- Kad tvertne ir pacelta, pārvietojieties

ar iekārtu uzmanīgi.
- Pirms tvertnes pacelšanas

pārliecinieties, vai ir pietiekami daudz
brīvas vietas.

- Neceliet tvertni, kad iekārta atrodas
slīpumā.

- Nekādā gadījumā neļaujiet bērniem
rotaļāties ar iekārtu vai tās tuvumā.

- Nepārvadājiet ar iekārtu cilvēkus.
- Vienmēr ievērojiet drošības un

satiksmes noteikumus.
- Nekavējoties informējiet par iekārtas

bojājumiem vai nepareizu darbību.
- Ievērojiet uz ķīmisko vielu tvertnēm

norādītās jaukšanas, lietošanas un
izmešanas instrukcijas.

- Ievērojiet drošības norādījumus
attiecībā uz slapju grīdu.

5. Pirms iekārtas atstāšanas vai apkopes
veikšanas:
- Nenovietojiet iekārtu stāvēšanai

blakus uzliesmojošiem materiāliem,
putekļiem, gāzēm vai šķidrumiem.

- Novietojiet iekārtu uz līdzenas virsmas.
- Ieslēdziet stāvbremzi.
- Izslēdziet mašīnu un izņemiet atslēgu.

6. Veicot iekārtas apkopi:
- Viss darbs jāveic pienācīgā

apgaismojumā un redzamībā.
- Izvairieties no kustīgām daļām.

Nevalkājiet vaļīgu apģērbu, rotaslietas
un savāciet garus matus.

- Pirms pacelt iekārtu, nobloķējiet
riteņus.

- Celiet iekārtu tikai aiz tam
paredzētajām vietām. Atbalstiet iekārtu
ar pacelšanas balstiem.

- Izmantojiet vinču vai domkratu, lai
balstītu iekārtas svaru.

- Neveiciet spēka smidzināšanu un
nenoņemiet šļūteni no iekārtas
elektrisko komponentu tuvumā.

- Pirms darba ar iekārtu atvienojiet
akumulatora savienojumus.

- Izvairieties no saskares ar akumulatora
skābi.

- Izvairieties no saskares ar karstu
dzinēja dzesēšanas šķidrumu.

- Nenoņemiet radiatora vāciņu, ja
dzinējs ir karsts.

- Ļaujiet dzinējam atdzist
- Nodrošiniet to, lai degvielas sistēmas

apkopes vietā nebūtu dzirksteļu un
atklātas liesmas.  Darba vietā
nodrošiniet labu ventilāciju.

- Izmantojiet kartona loksni, lai
konstatētu zem spiediena esošā
hidrauliskā šķidruma noplūdi.

- Visi remontdarbi jāveic apmācītam
servisa mehāniķim.

- Neveiciet iekārtas modifikāciju, kas
neatbilst tās oriģinālajam projektam.

- Izmantojiet tikai Tennant piegādātas
vai apstiprinātas rezerves daļas.

- Valkājiet personīgo aizsargaprīkojumu,
kā nepieciešams un kā ieteikts šajā
lietošanas instrukcijā.

Drošībai: lietojiet dzirdes
aizsarglīdzekļus.

Drošībai: valkājiet aizsargcimdus.

Drošībai: valkājiet acu aizsardzību.

Drošībai: valkājiet aizsargājošu putekļu
masku.

7. Ieceļot iekārtu kravas automašīnā vai
piekabē, vai noceļot no tās:
- Iztukšojiet bākas pirms iekārtas

iekraušanas.
- Nolaidiet beršanas un T-veida uzgali

pirms iekārtas piesiešanas.
- Iztukšojiet gružu tvertni, pirms

mašīnas iekraušanas.
- Izslēdziet mašīnu un izņemiet atslēgu.
- Izmantojiet rampu, vilcēju vai piekabi,

kas paredzēta iekārtas un operatora
svaram.

- Izmantojiet vinču. Nepārvietojiet
mašīnu uz/no treilera vai kravas
automašīnas, ja iekraušanas virsma
atrodas augstāk nekā 380 mm
(15 collas) virs zemes.

- Pēc iekārtas iekraušanas ieslēdziet
stāvbremzi.

- Nobloķējiet iekārtas riteņus.
- Nostipriniet iekārtu uz kravas

automašīnas vai piekabes.



DROŠĪBAS PASĀKUMI

5T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

Tālāk redzamās drošības uzlīmes ir piestiprinātas
norādītajās vietās uz iekārtas. Ja kāda no
uzlīmēm ir bojāta vai nav salasāma, nomainiet to
pret jaunu.

10783

Atrodas uz operatora
nodalījuma sāniem.

Atrodas uz operatora
nodalījuma sāniem.

Atrodas blakus aizdedzes slēdzim uz
instrumentu paneļa.  (Tikai iekārtām ar
sašķidrinātās gāzes dzinēju)

BRĪDINĀJUMA UZLĪME - Iekārta
izdala toksiskas gāzes. Var rasties
nopietni ievainojumi vai nāve.
Nodrošiniet atbilstošu ventilāciju.

Atrodas uz operatora nodalījuma
sāniem.

DROŠĪBAS UZLĪMEI - Pirms
iekārtas darbināšanas
izlasiet lietošanas pamācību.

BRĪDINĀJUMA UZLĪME - Sašķidrinātās
ogļskābās gāzes dzinējs turpina darboties
dažas sekundes pēc atslēgas pagriešanas
izslēgtā stāvoklī. Pirms iekārtas atstāšanas
aktivizējiet stāvbremzi.

BRĪDINĀJUMA UZLĪME
- Viegli uzliesmojoši
materiāli vai reaktīvi
metāli var izraisīt
sprādzienu. Neveiciet
to savākšanu.

Atrodas uz operatora
nodalījuma sāniem.

BRĪDINĀJUMA UZLĪME -
Iekārta var radīt skaļu
troksni.  Var izraisīt
dzirdes zudumu. Lietojiet
dzirdes aizsarglīdzekļus.



DROŠĪBAS PASĀKUMI

T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120  (3-2013)6

Atrodas uz dzinēja
nodalījuma paneļa.

10783

Atrodas blakus šķīduma tvertņu
vākiem un uz mazgāšanas līdzekļa
tvertnes. 

Atrodas uz bufera malas, uz
izpūtēja aizsarga, kā arī uz
hidrauliskā rezervuāra.

 

BRĪDINĀJUMA UZLĪME -
Kustīga lenta un ventilators.
Turieties pa gabalu.

BRĪDINĀJUMA UZLĪME - Viegli
uzliesmojošas vielas var izraisīt sprādzienu
vai ugunsgrēku. Nelietojiet tvertnē viegli
uzliesmojošus līdzekļus.

BRĪDINĀJUMA UZLĪME -
Apdegumu risks. Karsta
virsma. Nepieskarties!



EKSPLUATĀCIJA

7T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (6-10)

EKSPLUATĀCIJA

IEKĀRTAS DETAĻAS

S

R

T

U

P

V

Q

W

C

G

F

K
B

A

E

D

L

I

M

H

N

J

O

A. Aizsardzība pret pārkaršanu 
(papildaprīkojums)

B. Instrumentu panelis
C. Priekšējais uzliktnis
D. Priekšējās gaismas
E. Sānu birste (papildaprīkojums)
F. Sānu rakelis
G. Tīrīšanas galvas piekļuves vāks
H. Gružu tvertnes šasijas atvienošanas kloķis
I. Degvielas tvertne
J. Sēdekļa uzliktnis
K. FaST kārba vai pagarinātās mazgāšanas 

šķīduma tvertnes nodalījums 
(papildaprīkojums) (vai ec-H2O sistēmas 
moduļa nodalījums (papildaprīkojums)

L. Šķīduma tvertnes vāks

M. Operatora sēdeklis
N. Smidzināšanas kāts — sprausla aiz sēdekļa

(papildaprīkojums)
O. Brīdinājuma gaisma (papildaprīkojums)
P. Atpakaļgaitas skaņas signāls 

(papildaprīkojums)
Q. Uzsūkšanas tvertnes šķidruma 

iztukšošanas šļūtene
R. Uzsūkšanas tvertnes vāks
S. Šķīduma tvertnes šķidruma iztukšošanas 

šļūtene
T. Gružu tvertnes šasija
U. Aizmugurējās gaismas
V. Aizmugurējais rakelis
W. Dzinēja vāks



EKSPLUATĀCIJA

8 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (6-10)

VADĪBAS IERĪCES UN MĒRINSTRUMENTI

B

I

F

E
G

K
A

C

D

H
J

L

A. Stūre
B. Aizdedzes slēdzis
C. Skaņas signāla poga
D. Stūres statņa pacelšanas rokturis
E. Virziena pedālis
F. Bremžu pedālis
G. Stāvbremzes pedālis
H. Skārienpanelis
I. Darba / brīdinājuma gaismas slēdzis
J. Smidzināšanas uzgaļa slēdzis 

(papildaprīkojums)
K. Dzinēja indikatori
L. ec-H2O sistēmas gaismas indikators 

(papildaprīkojums)



EKSPLUATĀCIJA

9T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (6-10)

SKĀRIENPANELIS

C

B

E

F DG

H

I

J

K

L

M

A

A. Avārijas indikators
B. Stundu skaitītājs / degvielas indikators / 

avārijas koda indikators
C. Viena soļa mazgāšanas poga
D. Mazgāšanas putekļsūcēja ventilatora / 

rakeļa poga
E. Pagarinātās mazgāšanas poga 

(papildaprīkojums)
F. FaST poga (papildaprīkojums) 

ec-H2O poga (papildaprīkojums)
G. Šķīduma daudzuma palielināšanas 

poga (+)
H. Šķīduma daudzuma samazināšanas 

poga (+)
I. Birstu spiediena palielināšanas poga (+)
J. Birstu spiediena samazināšanas poga (-)
K. Sānu birstes poga (papildaprīkojums)
L. Dzinēja ātruma poga
M. Pārrauga kontroles pogas



EKSPLUATĀCIJA

10 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (6-10)

APZĪMĒJUMU SKAIDROJUMS

Šie apzīmējumi tiek izvietoti uz iekārtas, lai
identificētu kontrolierīces, rādījumus un iezīmes.

Brīdinājuma gaisma Galvenās birstes spiediens

Darba gaismas Šķīduma plūsma

Smidzināšanas uzgalis Palielināšana

Avārijas indikators Samazināšana

Mazgāšanas putekļsūcēja ventilators/rakelis Uzlādes sistēma

Viena soļa mazgāšana Dzinēja eļļas spiediens (0000-0170)

Pagarinātā mazgāšana Dzinēja eļļas spiediens (0171-       )

FaST (mazgāšana ar putām) Dzinēja pārbaude (0000-0170)

Dzinēja ātrums Skaņas signāls

Sānu suka Pacelšanas punkts

Tikai bezsvina degviela Stāvbremze (0171-        )

ec-H2O (papildaprīkojums)



EKSPLUATĀCIJA

11T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (6-10)

VADĪBAS IERĪČU DARBĪBA

UZLĀDES SISTĒMAS INDIKATORS

Uzlādes sistēmas indikators ieslēdzas, ja strāvas
ģenerators nedarbojas normālā režīmā. Ja šis
indikators tiek ieslēgts, nekavējoties apturiet
iekārtu un novērsiet problēmu.

DZINĒJA EĻĻAS SPIEDIENA INDIKATORS

Dzinēja eļļas spiediena indikators tiek ieslēgts, ja
dzinēja eļļas spiediens pazeminās zem normāla
darba spiediena līmeņa. Ja šis indikators tiek
ieslēgts, nekavējoties apturiet iekārtu un
novērsiet problēmu.

DZINĒJA PĀRBAUDES INDIKATORS

Dzinēja pārbaudes indikators tiek ieslēgts, ja
dzinēja kontroles sistēma iekārtas darbības laikā
nosaka bojājumu.

Ja šis indikators tiek ieslēgts, sazinieties ar
Tennant servisa pārstāvi.

STĀVBREMZES INDIKATORS
(PAPILDAPRĪKOJUMS)

Stāvbremzes indikators iedegas, ieslēdzot
stāvbremzi.



EKSPLUATĀCIJA

12 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-06)

DZINĒJA ĀTRUMA IESTATĪŠANA

Dzinēja ātrums tiek kontrolēts automātiski, ja ir
nospiesta viena soļa mazgāšanas poga. Ja netiek
veikta mazgāšana, nospiediet dzinēja ātruma
pogu, lai palielinātu dzinēja apgriezienu skaitu
paaugstinātam pārvietošanās ātrumam.
Nospiediet dzinēja ātruma pogu vēlreiz, lai
samazinātu dzinēja apgriezienu skaitu. Divi
indikatori virs pogas norāda uz dzinēja ātruma
iestatījumu. Ja deg viens indikators, dzinējs ir
iestatīts zemu apgriezienu režīmā. Ja deg divi
indikatori, dzinējs ir iestatīts augsta ātruma
režīmā.

SĀNU BIRSTE (PAPILDAPRĪKOJUMS)

Sānu birste ļauj lietotājiem mazgāt grūti
aizsniedzamus kaktus un laukumus pie sienām.
Sānu birste turklāt paplašina mazgāšanas ceļu.

Viena soļa mazgāšanas pogai esot aktivizētai,
nospiediet sānu birstes pogu , lai nolaistu un
startētu sānu birsti. Blakus pogai iedegsies
indikators. Kad sānu birstes lietošana ir pabeigta,
nospiediet pogu vēlreiz, lai paceltu un apturētu
sānu birsti. Indikators blakus pogai nodzisīs.
Iekārtu ieslēdzot vai izslēdzot tiks iestatīts
pēdējais lietotais iestatījums.

DEGVIELAS INDIKATORS

Iekārtas ar benzīnu

Benzīna degvielas iekārtas degvielas indikators
uzrāda tvertnē atlikušās degvielas daudzumu. Ja
degvielas tvertne ir gandrīz tukša, sāk mirgot
avārijas indikators un tiek parādīts paziņojums
par zemu degvielas līmeni.

PIEZĪME: nelietojiet svinu saturošas degvielas.
Degvielas ar svina piedevu lietošana nenovēršami
bojā sistēmas skābekļa sensoru un katalizatoru.

IEKĀRTAS AR SAŠĶIDRINĀTU OGĻŪDEŅRAŽA
GĀZI

Sašķidrinātās ogļūdeņraža gāzes degvielas
iekārtām degvielas indikators NEUZRĀDA tvertnē
esošās degvielas daudzumu. Ja ir uzrādīti visi
stabiņi, tas norādīs ka tvertnē vēl ir atlikusi
degviela. Ja sašķidrinātās gāzes degvielas
tvertne ir gandrīz tukša, sāk mirgot avārijas
indikators un tiek parādīts paziņojums par zemu
degvielas līmeni.

Sašķidrinātās ogļskābās gāzes degvielas
mērierīce uz tvertnes parāda degvielas apjomu
sašķidrinātās ogļskābās gāzes tvertnē.



EKSPLUATĀCIJA

13T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-06)

STUNDU SKAITĪTĀJS

Stundu skaitītājs reģistrē iekārtas ekspluatācijas
stundas. Izmantojiet šo informāciju, lai noteiktu
starplaikus starp iekārtas apkopēm.

PĀRRAUGA KONTROLIERĪČU POGAS

Pārrauga kontroles pogas tiek izmantotas
piekļuvei konfigurācijas un diagnosticēšanas
režīmiem. Šiem režīmiem drīkst piekļūt vienīgi
atbilstoši apmācīts servisa personāls un
TENNANT pārstāvji.

DARBA GAISMAS

Nospiediet darba / brīdinājuma gaisma slēdža
augšpusi, lai ieslēgtu priekšējās gaismas un
aizmugurējās gaismas. Lai izslēgtu gaismas,
atgrieziet slēdzi centrālajā stāvoklī.

BRĪDINĀJUMA GAISMA
(PAPILDAPRĪKOJUMS)

Nospiediet darba / brīdinājuma gaisma slēdža
apakšpusi, lai ieslēgtu brīdinājuma gaismu,
priekšējās gaismas un aizmugurējās gaismas.
Lai izslēgtu gaismas, atgrieziet slēdzi centrālajā
stāvoklī.



EKSPLUATĀCIJA

14 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-06)

OPERATORA SĒDEKLIS

Operatora sēdeklim ir trīs regulēšanas iespējas:
atzveltnes leņķis, operatora svars un sēdekļa
pozīcija no priekšpuses uz aizmuguri.

Atzveltnes regulēšanas poga regulē atzveltnes
leņķi.

Leņķa palielināšana: pagrieziet leņķa
regulēšanas kloķi pretēji pulksteņrādītāja
kustības virzienam.

Leņķa samazināšana: pagrieziet leņķa
regulēšanas kloķi pulksteņrādītāja kustības
virzienā.

Svara regulēšanas kloķis nosaka operatora
sēdekļa stigrību.

Stingrības palielināšana: pagrieziet svara
regulēšanas kloķi pulksteņrādītāja kustības
virzienā.

Stingrības samazināšana: pagrieziet svara
regulēšanas kloķi pretēji pulksteņrādītāja
kustības virzienam.

Lai noteiktu operatora sēdekļa stingrību,
izmantojiet mērierīci blakus svara regulēšanas
kloķim.

Sēdekļa pozīcijas regulēšanas svira regulē
sēdekļa pozīciju.

Regulēšana: pavelciet sviru un pārvietojiet
sēdekli uz vēlamo pozīciju. Atlaidiet sviru, lai
nofiksētu sēdekli.

DROŠĪBAS JOSTAS

Pirms iekārtas darbināšanas vienmēr uzlieciet un
nostipriniet drošības jostas.

STŪRES STATŅA PACELŠANAS ROKTURIS

1. Pavelciet stūres statņa pacelšanas kloķi un
noregulējiet stūres statni vēlamajā
augstumā..

2. Atlaidiet stūres statņa pacelšanas kloķi.



EKSPLUATĀCIJA

15T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-06)

BREMŽU PEDĀLIS

Nospiediet bremžu pedāli, lai apturētu iekārtu.

STĀVBREMZES PEDĀLIS

Nospiediet stāvbremzes pedāli līdz galam un
izmantojiet pēdas purngalu, lai nofiksētu
stāvbremzes pedāli. Nospiediet bremžu pedāli, lai
atlaistu stāvbremzi. Stāvbremzes pedālis
atgriezīsies atbloķētā pozīcijā.

VIRZIENA PEDĀLIS

Nospiediet virziena pedāļa augšpusi, lai
pārvietotos uz priekšu, un pedāļa apakšpusi, lai
pārvietotos atpakaļgaitā. Iekārtai pārvietojoties
atpakaļgaitā, tiks ieslēgta atpakaļgaitas gaisma.
Pedāli atlaižot, tas atgriežas neitrālā pozīcijā.

PIEZĪME: ja iekārta ir aprīkota ar papildu
atpakaļgaitas signālu, atskanēs skaņas signāls un
mirgos atpakaļgaitas gaisma.

RAKEĻA AIZSARGI (PAPILDAPRĪKOJUMS)

Aizmugurējie un sānu rakeļa aizsargi palīdz
aizsargāt aizmugures rakeli no bojājumiem.

Lai uzstādītu aizmugurējā rakeļa aizsargu,
izvelciet tapu, nolaidiet aizsargstieni un atkal
ievietojiet tapu.



EKSPLUATĀCIJA

16 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (6-10)

KĀ IEKĀRTA DARBOJAS

Šī iekārta var efektīvi mazgāt netīras grīdas. Viena
soļa mazgāšanas poga ļauj nekavējoties sākt
mazgāšanu vai slaucīšanu.

Parastajā mazgāšanas režīmā mazgāšanai tiek
izmantots ūdens un mazgāšanas līdzekļa
maisījums.

Papildu FaST (mazgāšana ar putām) režīmā
FaST mazgāšanas sistēma sajauc FaST-PAK
koncentrātu ar nelielu daudzumu ūdens, veidojot
lielu daudzumu mitru putu. FaST sistēmu var
izmantot ar visiem mazgāšanas pielietojumiem.

Pagarinātās mazgāšanas režīmā, netīrais
šķīdums uzsūkšanas tvertnē tiek filtrēts caur
paplašinātās mazgāšanas sistēmu un atgriezts
šķīduma rezervuārā atkārtotai izmantošanai.
Mazgāšanas līdzeklis tad tiek iešļircināts
atgrieztajā šķīdumā, lai atjauninātu šķīduma
tīrošās īpašības.

Papildu ec-H2O (elektriski pārveidota ūdens)
režīmā parasts ūdens iziet cauri modulim, kur tas
tiek apgādāts ar skābekli un uzlādēts ar
elektrisko strāvu. Elektriski pārveidots ūdens
kļūst par sajauktu skābu un bāzisku šķīdumu,
veidojot tīrītāju ar neitrālu pH. Pārveidotais ūdens
uzbrūk netīrumiem, sadala to mazākās daļiņās
un uz atdala tos no grīdas virsmas, ļaujot iekārtai
viegli nomazgāt uzkrātos traipus. Pēc tam
pārveidotais ūdens uzsūkšanas tvertnē kļūst par
parastu ūdeni . ec-H2O sistēmu var lietot gan
divkāršas tīrīšanas, gan smagas tīrīšanas laikā.

INFORMĀCIJA PAR BIRSTI UN UZGALI

Lai iegūtu vislabāko tīrīšanas rezultātu,
izmantojiet atbilstošu sukas veidu. Zemāk ir
uzskaitītas sukas un pielietojumi, kuriem katra no
sukām ir vispiemērotākā.

PIEZĪME: netīrumu daudzumam un veidam ir
būtiska nozīme izmantojamās sukas veida
noteikšanā. Sazinieties ar Tennant pārstāvi, lai
iegūtu specifiskus ieteikumus.

Neilona birste (diskveida)* - mīkstāki neilona
sari tiek rekomendēti grīdu ar pārklājumu
mazgāšanai. Tīra neskrāpējot.

Poliestera birste (cilindriska) - veicot
mazgāšanu, mīkstākie vispārēja pielietojuma sari
veic saudzīgu tīrīšanu. Ideāli piemērota uzmanīgi
kopjamām grīdu virsmām. Poliesteris neuzsūc
ūdeni un tāpēc ir piemērotāks par neilonu, veicot
darbus ar ūdens klātbūtni.

PolyPro birste (cilindriska) - polipropilēna
birstes sari lielas noslodzes darbu veikšanai
nodrošina efektīvāku tīrīšanu un var vieglāk
pacelt blīvus netīrumus, gružus un smiltis,
vienlaicīgi nodrošinot lielisku mazgāšanu.

Polipropilēna birste (cilindriska un diskveida)*
- vispārēja pielietojuma polipropilēna birstes sari
paceļ viegli saspiestus netīrumus, nenoberžot
pulētas grīdas.

Super AB birste (cilindriska un diskveida)* -
neilona šķiedra impregnēta ar abrazīvu materiālu
traipu un blīvu netīrumu noņemšanai. Efektīva
darbība uz jebkuras virsmas. Labi noder
nosēdumu, tauku vai riepu nospiedumu tīrīšanai.

* Šī birste ir pieejama arī kā sānu birste.

Grīdas pārklājuma noņemšanas uzgalis - šis
brūnais uzgalis paredzēts grīdas pārklājuma
noņemšanai. Ātri un viegli noņem vecu grīdas
pārklājumu, sagatavojot grīdu atkārtotai
pārklājuma uzklāšanai.

Mazgāšanas uzgalis — šis zilais uzgalis
paredzēts grīdas mazgāšanai. Notīra netīrumus,
izšļakstītus šķidrumus un švīkas. Sagatavo tīru
virsmu atkārtotai noklāšanai ar pārklājumu.

Pulēšanas uzgalis — šis sarkanais uzgalis
paredzēts grīdas pulēšanai. Ātri tīra grīdu un
noņem švīkas, nopulējot grīdu līdz spīdumam.

Spodrināšanas uzgalis — šis baltais uzgalis
paredzēts grīdas spodrināšanai. Nodrošina
grīdas spīdumu. Lietojiet ļoti mīkstu pārklājumu
un mazāk noslogotu telpu pulēšanai un koka
grīdu spodrināšanai ar mīkstiem grīdas vaska
līdzekļiem.



EKSPLUATĀCIJA

17T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

Augsta ražīguma uzlika — šī melnā uzlika
paredzēta grīdas pārklājumu un gruntējumu
efektīvai noņemšanai vai ļoti netīru virsmu
mazgāšanai. Šo uzliku var lietot tikai ar uzlikas
palikti ar satvērēju, nevis ar uzlikas paliktni ar
nostiprināšanu uz sariem.

Virsmas sagatavošanas uzgalis —
sarkanbrūnais uzgalis paredzēts ļoti efektīvai
grīdas attīrīšanai bez ķīmiskām vielām.

Uzlikas paliktnis ar satvērēju — nostiprināšana
ar satveršanas virsmu nodrošina uzlikas pilnīgu
izmantošanu un nodrošina uzlikas nofiksēšanu,
necaurdurot uzliku. Centrēšanas ierīce ar atsperi
ir lietojama ar visām Tennant uzlikām un
nodrošina ātru un vienkāršu uzliku nomaiņu.

Uzlikas paliktnis ar nostiprināšanu uz sariem —
standarta uzlikas paliktņa aizmugurē ir īsi sari, uz
kuriem tiek nostiprināta uzlika. Šis paliktnis ir
izmantojams ar visām Tennant ražojuma uzlikām,
izņemot melno augsta ražīguma uzliku.

KAS JĀIEVĒRO, DARBINOT IEKĀRTU

Pirms mazgāšanas uzlasiet lielus gružus.
Savāciet stieples, auklas, virves, lielus koka
gabalus vai jebkādus citus gružus, kas var
aptīties ap sukām vai iepīties tajās.

Brauciet pa pēc iespējas taisnākā trajektorijā.
Izvairieties no uztriekšanās stabiem vai iekārtas
sānu noskrāpēšanas. Brauciet tā, lai
mazgāšanas/slaucīšanas ceļi pārklātos par pāris
centimetriem .

Iekārtas kustības laikā izvairieties no stūres straujas
griešanas. Iekārta ļoti jutīgi reaģē uz stūres
kustībām. Izvairieties no straujiem pagriezieniem,
izņemot ārkārtas situācijas.

Noregulējiet iekārtas ātrumu, birstes spiedienu
un nepieciešamo šķīduma plūsmu mazgājot.
Labāko rezultātu sasniegšanai izmantojiet
zemākos birstes spiediena un šķīduma plūsmas
iestatījumus. Ja iekārta ir aprīkota ar FaST vai
ec-H2O sistēmu, labāko mazgāšanas rezultātu
sasniegšanai izmantojiet FaST vai ec-H2O
sistēmu.

Nodrošiniet iekārtas nepārtrauktu kustību, lai
nesabojātu grīdas apdari.

Ja tīrīšanas rezultāti ir slikti, pārtrauciet tīrīšanu un
skatiet šīs rokasgrāmatas sadaļu IEKĀRTAS
PROBLĒMU NOVĒRŠANA.

Pēc katras lietošanas reizes veiciet ikdienas
apkopes procedūras (skatiet šīs rokasgrāmatas
sadaļu IEKĀRTAS APKOPE).

Lietojot iekārtu uz slīpām virsmām, pārvietojieties
lēnām. Braucot pa slīpu virsmu lejup, izmantojiet
bremžu pedāli, lai regulētu iekārtas ātrumu.
Mazgāšanu uz slīpas virsmas veiciet, braucot
augšup, nevis lejup.

DROŠĪBAI: Izmantojot iekārtu, pārvietojieties
lēnām pa slīpām un slidenām virsmām.

Nedarbiniet iekārtu vietās, kur apkārtējā
temperatūra ir virs 43 �C (110 �F). Nedarbiniet
beršanas funkcijas vietās, kur apkārtējā
temperatūra ir zem sasalšanas temperatūras 0 �C
(32 �F).

Maksimālais nominālais slīpums, pie kura var
veikt tīrīšanu, ir 10%. Maksimālais nominālais
slīpums, pie kura var veikt iekārtas
transportēšanu, ir 14%.



EKSPLUATĀCIJA

18 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

PĀRBAUDES PIRMS DARBA AR IEKĀRTU

� Pārbaudiet hidrauliskā šķidruma līmeni.

� Pārbaudiet degvielas līmeni.

� Palūkojieties, vai iekārtai nav noplūdes.

� Pārbaudiet galveno suku stāvokli. Noņemiet
auklas, lentes, plastmasas iepakojumu vai
citus atkritumus, kas aptinušies ap sukām.

� Cilindriskās birstes: pārliecinieties, ka gružu
tvertne ir tukša un tīra.

� Pārbaudiet, vai nav bojātas vai nodilušas
galvenās birstes nodalījuma labās puses
apmales, blīves un rakelis.

� Sānu suku papildaprīkojums: pārbaudiet
sukas stāvokli. Noņemiet auklas, lentes,
plastmasas iepakojumu vai citus atkritumus,
kas var būt aptinušies ap suku.

� Sānu suku papildaprīkojums: Pārbaudiet
sānu birstes rakeļa stāvokli.

� Pārbaudiet, vai radiatorā vai hidrauliskā
dzesētāja ribās nav gružu.

� Pārbaudiet dzinēja dzesēšanas šķidruma
līmeni.

� Pārbaudiet dzinēja eļļas līmeni.

� Pārbaudiet, vai nav bojātas vai nodilušas
galvenās birstes nodalījuma kreisās puses
apmales, blīves un rakelis.

� Pārbaudiet, vai kreisās puses šķīduma
tvertnes blīve nav bojāta vai nolietojusies.

� Pārbaudiet, vai uzsūkšanas tvertnes vāka
blīve nav bojāta vai nolietojusies.

� Iztīriet putekļsūcēja ventilatora gružu filtru.

� Iztukšojiet un iztīriet uzsūkšanas tvertni.

� Pagarinātās mazgāšanas papildaprīkojums:
iztukšojiet un iztīriet šķīduma tvertni, pludiņa
devēju un paplašinātās mazgāšanas filtru.

� Pārbaudiet, vai labās puses šķīduma tvertnes
blīve nav bojāta vai nolietojusies.

� Pārbaudiet, vai rakeļa šļūtenē nav aizķērušies
gruži un tā nav nobloķēta.

� Pārbaudiet, vai rakeļi nav bojāti, nolietojušies,
un vai tiem nav nepieciešams veikt izlieces
regulēšanu.

� FaST tīrīšana: pārbaudiet FaST-PAK
koncentrāta līmeni. Ja nepieciešams,
nomainiet kārbu. Skatiet šīs rokasgrāmatas
sadaļu FaST-PAK KĀRBAS UZSTĀDĪŠANA.

� FaST tīrīšana: pārliecinieties, ka visi parastie
tīrīšanas līdzekļi ir izlieti no šķīdumu bākas un
tā ir izskalota.

� FaST tīrīšana: pārliecinieties, ka šķīduma
tvertne ir piepildīta tikai ar tīru, vēsu ūdeni.

� Pārbaudiet skaņas signālu, priekšējās
gaismas, aizmugurējās gaismas, drošības
gaismas un rezerves signalizāciju (ja ir
aprīkojumā).

� Pārbaudiet, vai bremzes un stūres sistēma
darbojas pareizi.

� Pārbaudiet servisa ierakstus, lai noteiktu, vai
nav nepieciešama apkope.



EKSPLUATĀCIJA

19T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

SAŠĶIDRINĀTĀS OGĻŪDEŅRAŽA GĀZES
TVERTNES NOMAIŅA

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

1. Atveriet sānu piekļuves durvis.

2. Aizveriet sašķidrinātās gāzes tvertnes
padeves vārstu.

3. Iedarbiniet iekārtu un darbiniet dzinēju, līdz
tas apstājas, beidzoties degvielai. Izslēdziet
iekārtu.

4. Paceliet operatora sēdekli un nostipriniet
sēdekļa fiksatoru, lai sēdeklis paliktu paceltā
stāvoklī.

DROŠĪBAI: veicot iekārtas apkopi, nepieļaujiet
liesmu vai dzirksteļu klātbūtni degvielas
sistēmas apkopes vietā. Darba vietā
nodrošiniet labu ventilāciju;

5. Uzvelciet cimdus un atbrīvojiet tvertnes ātrās
atvienošanas savienotāju.

6. Atvienojiet montāžas siksnu un izņemiet
tukšo sašķidrinātās ogļskābās gāzes tvertni.

7. Savietojiet atveri tvertnes apmales daļā ar
iestatīšanas tapu un uzmanīgi novietojiet
pilno sašķidrinātās ogļskābās gāzes tvertni
uz pamatnes. Nostipriniet tvertni ar montāžas
siksnu.

8. Savienojiet sašķidrinātas ogļskābās gāzes
pievadu ar tvertnes apkopes savienotāju.
Pārliecinieties, ka tvertnes padeves
savienotājs ir tīrs un nebojāts, un ka tas ir
savienojams ar degvielas vada savienotāju.

9. Lēnām atveriet tvertnes padeves vārstu un
pārliecinieties, vai nav degvielas noplūdes. Ja
konstatējat noplūdi, nekavējoties noslēdziet
padeves vārstu un informējiet atbildīgo
personālu.



EKSPLUATĀCIJA

20 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

IEKĀRTAS IEDARBINĀŠANA

1. Ar sašķidrinātu ogļūdeņraža gāzi darbināmas
iekārtas: lēnām atveriet šķidruma padeves
vārstu.

PIEZĪME: apkopes vārsta pārāk ātra atvēršana var
izraisīt sašķidrinātas ogļūdeņraža gāzes degvielas
plūsmas bloķēšanu. Ja slēgvārsts aptur degvielas
plūsmu, aizveriet padeves vārstu, pagaidiet dažas
sekundes un vēlreiz lēnām atveriet vārstu.

2. Apsēdieties operatora sēdeklī un nospiediet
bremžu pedāli vai iestatiet stāvbremzi.

DROŠĪBAI: Iedarbinot iekārtu, turiet kāju uz
bremžu pedāļa un virziena pedāli atstājiet
neitrālā stāvoklī.

3. Pagrieziet aizdedzes slēdža atslēgu, līdz
iedarbojas dzinējs.

PIEZĪME: nedarbiniet starteri ilgāk par 10
sekundēm vai pēc tam, kad dzinējs ir iedarbināts.
Ļaujiet starterim 15-20 sekundes atdzist starp
startēšanas mēģinājumiem; pretējā gadījumā var
tikt bojāts startera motors.

4. Ļaujiet dzinējam un hidrauliskajai sistēmai
uzsilt no trim līdz piecām minūtēm.

BRĪDINĀJUMS: dzinējs izdala toksiskas
gāzes. Tās var izraisīt nopietnus
elpošanas orgānu bojājumus un
nosmakšanu. Nodrošiniet atbilstošu
ventilāciju. Konsultējieties ar savām
likumdošanas iestādēm, lai uzzinātu
iespējamās iedarbības robežas.
Nodrošiniet atbilstošu dzinēja
regulēšanu.

5. Ieslēdziet gaismas.

IEKĀRTAS IZSLĒGŠANA

1. Apturiet iekārtu un izslēdziet visas
mazgāšanas funkcijas.

2. Lai izslēgtu iekārtu, pagrieziet aizdedzes
slēdža atslēgu pretēji pulksteņrādītāja
virzienam. Palieciet operatora sēdeklī, līdz
dzinējs izslēdzas.

UZMANĪBU! sašķidrinātās ogļskābās
gāzes dzinējs turpina darboties dažas
sekundes pēc atslēgas pagriešanas
izslēgtā stāvoklī. Pirms iekārtas
atstāšanas aktivizējiet stāvbremzi.

PIEZĪME: lai aizsargātu dzinēja izplūdes mezglus
iekārtās ar sašķidrinātās gāzes degvielu, dzinējs
dažas sekundes turpina darboties pēc aizdedzes
atslēgas pagriešanas izslēgtā stāvoklī.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, nenovietojiet iekārtu stāvēšanai
blakus viegli uzliesmojošiem materiāliem,
putekļiem, gāzēm vai šķidrumiem. Novietojiet
to uz horizontālas virsmas, iedarbiniet
stāvbremzi, izslēdziet mašīnu un izņemiet
atslēgu.



EKSPLUATĀCIJA

21T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

ŠĶĪDUMA TVERTNES UZPILDĪŠANA

MAZGĀŠANA AR PUTĀM (FaST REŽĪMS) /
ec-H2O MAZGĀŠANA (ec-H2O REŽĪMS)

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

1. Atveriet kreisās vai labās šķīduma tvertnes
uzpildes vāku.

2. Uzpildiet šķīduma tvertni tikai ar tīru VĒSU
ŪDENI (temperatūra zem 21C).
NEIZMANTOJIET karstu ūdeni un
nepievienojiet nekādus parastos grīdas
tīrīšanas līdzekļus, jo tas var izraisīt FaST
sistēmas darbības traucējumus.

BRĪDINĀJUMS: viegli uzliesmojošas
vielas var izraisīt sprādzienu vai
ugunsgrēku. Neizmantojiet tvertnē(s)
viegli uzliesmojošas vielas.

PIEZĪME: informācijai par FaST-PAK kārbas
uzstādīšanu vai nomaiņu skatiet šīs
rokasgrāmatas sadaļu FaST-PAK KĀRBAS
NOMAIŅA.

PIEZĪME: neizmantojiet FaST vai ec-H2O
sistēmu, ja šķīduma tvertnē ir parastie
mazgāšanas līdzekļi. Pirms darbināt FaST vai
ec-H2O sistēmu, iztukšojiet, izskalojiet un vēlreiz
uzpildiet šķīduma tvertni ar tīru, vēsu ūdeni.
Parastie mazgāšanas līdzekļi var izraisīt FaST vai
ec-H2O sistēmas darbības traucējumus.

PARASTAIS MAZGĀŠANAS REŽĪMS

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

1. Atveriet kreisās vai labās šķīduma tvertnes
uzpildes vāku.

2. Daļēji uzpildiet šķīduma tvertni ar ūdeni
(ūdens temperatūra nedrīkst pārsniegt 60C).
Ielejiet tvertnē vajadzīgo daudzumu
mazgāšanas līdzekļa. Piepildiet šķīduma
tvertni ar ūdeni, līdz līmenis ir tieši zem
atzīmes.

BRĪDINĀJUMS: viegli uzliesmojošas
vielas var izraisīt sprādzienu vai
ugunsgrēku. Neizmantojiet tvertnē(s)
viegli uzliesmojošas vielas.

UZMANĪBU: parastajai tīrīšanai izmantojiet
tikai ieteiktos tīrīšanas līdzekļus. Izmantojot
neatbilstošus tīrīšanas līdzekļus, iekārta var
tikt bojāta, padarot nederīgu ražotāja
garantiju.

PIEZĪME: ja tīrīšanas šķīdums pārāk puto, ielejiet
uzsūkšanas tvertnē putu daudzuma kontroles
šķīdumu. Lai iegūtu rekomendācijas par īpašiem
mazgāšanas līdzekļiem, sazinieties ar TENNANT
pārstāvi.



EKSPLUATĀCIJA

22 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

PAGARINĀTĀS MAZGĀŠANAS REŽĪMS AR
AUTOMĀTISKU UZPILDĪŠANU

DROŠĪBAI: pirms atstāt iekārtu vai veikt tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi un izslēdziet iekārtu.

1. Pievienojiet ūdens padeves šļūteni (ūdens
temperatūra nedrīkst pārsniegt 60C)
automātiskās uzpildīšanas savienojumam.

2. Pagrieziet aizdedzes slēdzi ieslēgtā pozīcijā
(bez dzinēja iedarbināšanas) un atveriet
ūdens padevi. Automātiskā uzpildīšana
automātiski uzpilda tvertnes līdz
atbilstošajam līmenim.

3. Piepildiet mazgāšanas līdzekļa tvertni ar
atbilstošu mazgāšanas līdzekli.

UZMANĪBU: pagarinātajai mazgāšanai
izmantojiet vienīgi rekomendētos mazgāšanas
līdzekļus ar zemu putu veidošanos. Iekārtas
bojājumi, kas radušies neatbilstošu tīrīšanas
līdzekļu izmantošanas rezultātā, anulē ražotāja
garantiju.

PAGARINĀTĀS MAZGĀŠANAS REŽĪMS AR
TVERTNES MANUĀLU UZPILDĪŠANU

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

1. Atveriet kreisās vai labās puses šķīduma
tvertnes vāku un piepildiet šķīduma tvertni
(temperatūra nedrīkst pārsniegt 60C), līdz
līmenis ir tieši zem atzīmes.

2. Atveriet uzsūkšanas tvertnes vāku un
piepildiet tvertni ar ūdeni (temperatūra
nedrīkst pārsniegt 60C), līdz uzsūkšanas
tvertne ir piepildīta apmēram līdz pusei.

BRĪDINĀJUMS: viegli uzliesmojošas
vielas var izraisīt sprādzienu vai
ugunsgrēku. Neizmantojiet tvertnē(s)
viegli uzliesmojošas vielas.



EKSPLUATĀCIJA

23T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (6-10)

MAZGĀŠANAS REŽĪMU IESTATĪŠANA

Pirms mazgāšanas nosakiet, kurš mazgāšanas
režīms tiks izmantot (FaST, pagarinātā
mazgāšana vai parastais režīms). Tad iestatiet
mazgāšanas birstu spiedienu un noregulējiet
šķīduma plūsmas līmeni.

FaST REŽĪMA IESTATĪŠANA

FaST poga aktivizē FaST sistēmas darbību,
aktivizējot viena soļa mazgāšanas pogu. Blakus
pogai iedegsies indikators. Iekārtu ieslēdzot vai
izslēdzot tiks iestatīts pēdējais lietotais
iestatījums.

PAGARINĀTĀS MAZGĀŠANAS REŽĪMS

Pagarinātās mazgāšanas poga aktivizē
pagarinātās mazgāšanas sistēmas darbību,
aktivizējot viena soļa mazgāšanas pogu. Blakus
pogai iedegsies indikators. Iekārtu ieslēdzot vai
izslēdzot tiks iestatīts pēdējais lietotais
iestatījums.

PIEZĪME: ieslēdzot pagarinātās mazgāšanas
sistēmu, pirms pagarinātās mazgāšanas sūkņa
darbības sākuma ir neliela pauze.

ec-H2O REŽĪMA IESTATĪŠANA

ec-H2O poga aktivizē ec-H2O sistēmas
darbību, aktivizējot viena soļa mazgāšanas pogu.
Blakus pogai iedegsies indikators. Iekārtu
ieslēdzot vai izslēdzot tiks iestatīts pēdējais
lietotais iestatījums.

PIEZĪME: lai uzglabātu un transportētu iekārtas,
kas ir aprīkotas ar ec-H2O, temperatūrā, kas ir
zemāka par 0 °C, ir nepieciešams veikt īpašas
procedūras. Sekojiet aizsardzības procedūrai pret
aizsalšanu sadaļā INFORMĀCIJA PAR
UZGLABĀŠANU.

BIRSTU SPIEDIENA IESTATĪŠANA

Parastos tīrīšanas apstākļos birstu spiedienam
jābūt iestatītam uz mazāko iestatījumu
(apakšējais indikators). Ļoti netīras grīdas
gadījumā birstes spiediens var tikt uzstādīts uz
augstāku iestatījumu. Pārvietošanās ātrums un
grīdas stāvoklis ietekmē tīrīšanas rezultātus.

Lai mazgājamajai virsmai iestatītu birstes
spiedienu, viena soļa mazgāšanas pogai esot
aktivizētai, nospiediet birstes spiediena
palielināšanas pogu (+) vai birstes spiediena
samazināšanas pogu (-). Ja birstes ir nodilušas,
var būt nepieciešams palielināt birstu spiedienu.
Iekārtu ieslēdzot vai izslēdzot tiks iestatīts
pēdējais lietotais iestatījums.



EKSPLUATĀCIJA

24 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (6-10)

ŠĶĪDUMA PLŪSMAS IESTATĪŠANA

Lai iestatītu šķīduma plūsmas līmeni, viena soļa
mazgāšanas pogai esot aktivizētai, nospiediet
šķīduma plūsmas palielināšanas pogu (+) vai
šķīduma plūsmas samazināšanas pogu (-) .
Pārvietošanās ātrums un grīdas stāvoklis ietekmē
tīrīšanas rezultātus. Iekārtu ieslēdzot vai izslēdzot,
tiks iestatīts pēdējais lietotais iestatījums.

PIEZĪME: pagarinātās mazgāšanas un FaST
režīmos šķīduma plūsmas pogas regulē gan
šķīduma, GAN mazgāšanas līdzekļa plūsmas
līmeņus.

Lai atslēgtu visu šķīduma un mazgāšanas
līdzekļa plūsmu, nospiediet šķīduma plūsmas
samazināšanas pogu (-), līdz nodziest visi
indikatori.

PARASTĀ, FaST UN ec-H2O ŠĶĪDUMA PLŪSMA

Parastos tīrīšanas apstākļos šķīduma plūsmas
līmenim jābūt iestatītam uz mazāko iestatījumu
(apakšējais indikators). Ļoti netīras grīdas
gadījumā šķīduma plūsmas līmenis var tikt
iestatīts uz augstāku iestatījumu (vidējie vai
augšējie indikatori).

PAGARINĀTĀS MAZGĀŠANAS ŠĶĪDUMA
PLŪSMA

Iekārtām ar pagarinātās mazgāšanas sistēmu
mazgāšanas līdzekļa plūsma tiek atslēgta, ja
šķīduma plūsma ir iestatīta uz zemāko līmeni
(viens iedegts indikators). Parastas netīras
grīdas gadījumā šķīduma plūsmas līmenis var tikt
mainīts starp vidēju un zemu iestatījumu. Vidējais
iestatījums (divi iedegti indikatori) nodrošina gan
šķīduma, GAN mazgāšanas līdzekļa plūsmu.
Zemākais iestatījums (viens iedegts indikators)
nodrošina šķīduma plūsmu BEZ mazgāšanas
līdzekļa pievienošanas. Lai panāktu efektīvus
mazgāšanas rezultātus, nav nepieciešams
mazgāšanas līdzekli pievienot šķīduma plūsmai
nepārtraukti.



EKSPLUATĀCIJA

25T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (6-10)

TĪRĪŠANA

Viena soļa mazgāšanas poga izpilda visas
mazgāšanas funkcijas.

DROŠĪBAI: neveiciet iekārtas ekspluatāciju, ja
neesat izlasījis un sapratis šajā lietošanas
rokasgrāmatā sniegtās instrukcijas.

1. Iedarbiniet iekārtu.

PIEZĪME: pirms mazgāšanas pārliecinieties, ka
visi mazgāšanas režīmi un iestatījumi ir iestatīti.

2. Nospiediet 1 soļa mazgāšanas pogu. Uz
pogas iedegsies indikators. Tiks ieslēgtas
visas iepriekšiestatītās mazgāšanas
funkcijas.

PIEZĪME: NEIESLĒDZIET FaST vai ec-H2O
sistēmu parastās mazgāšanas laikā. Parastie
mazgāšanas līdzekļi var izraisīt FaST vai ec-H2O
sistēmas darbības traucējumus. Pirms darbināt
FaST vai ec-H2O sistēmu, iztukšojiet, izskalojiet
un vēlreiz uzpildiet šķīduma tvertni ar tīru, vēsu
ūdeni.

3. Atlaidiet stāvbremzi, tad nospiediet virziena
pedāli, lai sāktu mazgāšanu.

BRĪDINĀJUMS: viegli uzliesmojoši
materiāli vai reaktīvi metāli var izraisīt
sprādzienu vai aizdegšanos. Neveiciet
to savākšanu.

DROŠĪBAI: lietojot iekārtu, pa slīpām un
slidenām virsmām pārvietojieties lēnām.

PIEZĪME: braucot ar iekārtu atpakaļgaitā,
automātiski tiek pacelts rakelis. Tā tiek novērsta
rakeļa sabojāšana.

PIEZĪME: ec-H2O sistēmas gaismas indikators
neieslēgsies līdz brīdim, kamēr iekārta uzsāks
beršanu.

ec-H2O modelis: ja skan skaņas signāls un
ec-H2O sistēmas gaismas indikators sāk mirgot
sarkanā krāsā, ec-H2O modulis ir jāiztukšo,
pirms tiek atsākta ec-H2O darbība (skatīt
ec-H2O MODUĻA IZTUKŠOŠANAS
PROCEDŪRA).

PIEZĪME: atskanot skaņas signālam un mirgojot
sarkanajai gaismai, iekārta apies ec-H2O
sistēmu. Lai pārtrauktu mazgāšanu, nospiediet
pogu ec-H2O, lai izslēgtu ec-H2O sistēmu.

UZMANĪBU: (ec-H2O modelis) Neļaujiet
šķīduma tvertnei kļūt sausai. ec-H2O
modelim var rasties traucējumi, ja tas ilgstoši
tiks darbināts bez ūdens.

ec-H2O SISTĒMAS
GAISMAS
INDIKATORA KODS

STĀVOKLIS

Konstanti zaļš Standarta darbība

Mirgojoši sarkans Izsmidzināšanas
ec-H2O modulis

Konstanti sarkans Sazinieties ar servisa
centru

4. Lai apturētu iekārtu, atlaidiet virziena pedāli
un nospiediet bremžu pedāli.

5. Lai pārtrauktu mazgāšanu, nospiediet viena
soļa beršanas pogu. Indikators uz pogas
nodzisīs un pēc neilgas pauzes tiks apturētas
mazgāšanas funkcijas.



EKSPLUATĀCIJA

26 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (6-10)

DIVKĀRŠĀ TĪRĪŠANA

Īpaši netīrās vietās izmantojiet dubultās
mazgāšanas metodi.

Divkāršu tīrīšanu var veikt, lietojot  FaST
TĪRĪŠANAS SISTĒMAS (opcija),  ec-H2O
TĪRĪŠANAS SISTĒMAS (opcija) vai  STANDARTA
TĪRĪŠANAS metodes.

Sānu sukas opcija (S/N 0000-0180): pirms
dubultās mazgāšanas manuāli nofiksējiet sānu
birstes rakeli paceltā stāvoklī. Izvelciet tapu no
sānu birstes rakeļa turētāja, manuāli paceliet
sānu rakeli uz augšējo pozīciju, tad atkal
ievietojiet birstes tapu.

Sānu sukas opcija (S/N 0181-          ): pirms
dubultās mazgāšanas noņemiet sānu birstes
buferi. Pavelciet tapas un noņemiet rakeļa buferi.

Nospiediet viena soļa mazgāšanas pogu, tad
mazgāšanas putekļsūcēja ventilatora/rakeļa pogu.
Indikators virs mazgāšanas putekļsūcēja
ventilatora/rakeļa pogas nodzisīs, rakelis tiks
pacelts un putekļsūcēja darbība tiks apturēta.
Mazgājiet īpaši netīrus laukumus.

DROŠĪBAI: lietojot iekārtu, pa slīpām un
slidenām virsmām pārvietojieties lēnām.

Ļaujiet tīrīšanas šķīdumam mērcēt grīdu 5-15
minūtes. Tad nolaidiet sānu rakeli uz zemāko
pozīciju un nofiksējiet to vietā ar tapu.

Vēlreiz nospiediet mazgāšanas putekļsūcēja
ventilatora/rakeļa pogu , lai nolaistu rakeli un
ieslēgtu putekļsūcēja ventilatoru. Virs pogas
iedegsies indikators. Veiciet grīdas mazgāšanu
grīdu otrreiz, lai savāktu tīrīšanas šķīdumu.

BRĪDINĀJUMS: viegli uzliesmojoši
materiāli vai reaktīvi metāli var izraisīt
sprādzienu vai aizdegšanos. Neveiciet
to savākšanu.

PIEZĪME: lai atslēgtu šķīduma plūsmu, veicot
platības mazgāšanu otrreiz, atkārtoti nospiediet
šķīduma plūsmas samazināšanas pogu (-), līdz
visi indikatori virs pogas nodziest.

PIEZĪME: dubulto mazgāšanu nav ieteicams veikt
platībās, kur tīrīšanas šķīdums var izplūst zem
plauktiem vai sabojāt preces.



EKSPLUATĀCIJA

27T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-06)

ŪDENS SAVĀKŠANAS REŽĪMS (BEZ
MAZGĀŠANAS)

Iekārtu var izmantot ūdens vai citu
neuzliesmojošu šķidrumu savākšanai, neveicot
mazgāšanu.

Lai savāktu ūdeni vai neuzliesmojošus
šķidrumus, pārliecinieties, vai viena soļa
mazgāšanas poga nav aktivizēta. Indikatoram
blakus pogai jābūt izslēgtam. 

BRĪDINĀJUMS: viegli uzliesmojoši
materiāli vai reaktīvi metāli var izraisīt
sprādzienu vai aizdegšanos. Neveiciet
to savākšanu.

Nospiediet mazgāšanas putekļsūcēja
ventilatora/rakeļa pogu. Indikators virs pogas
iedegsies, rakelis tiks nolaists, un tiks ieslēgts
putekļsūcēja ventilators. Veiciet ūdens vai
neuzliesmojoša šķidruma savākšanu.



EKSPLUATĀCIJA

28 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

GRUŽU TVERTNES IZTUKŠOŠANA UN
TĪRĪŠANA - VIENĪGI CILINDRISKAJĀM
MAZGĀŠANAS GALVĀM

1. Pievediet iekārtu pie gružu izgāztuves.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

2. Nospiediet gružu tvertnes šasijas
atvienošanas kloķi.

3. Izvelciet gružu tvertnes šasiju atvērtā stāvoklī.

4. Izvelciet gružu tvertni no šasijas.

5. Iztukšojiet gružu tvertni.

6. Notīriet gružu tvertnes gružu sietiņu.

7. Izskalojiet gružu sietiņu un gružu tvertni.



EKSPLUATĀCIJA

29T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-06)

8. Atvienojiet putekļsūcēja šļūteni no
aizmugurējā savienotāja.

9. Izsmidziniet ūdeni caur kanālu putekļsūcēja
savienotājā, lai izskalotu gružus no gružu
tvertnes savienotāja.

10. Pievienojiet putekļsūcēja šļūteni
aizmugurējam savienotājam.

11. Uzstādiet atpakaļ gružu sietiņu gružu tvertnē.

12. Savietojiet gružu tvertni ar gružu tvertnes
šasiju, izmantojiet rokturi, lai ievadītu gružu
tvertni gružu tvertnes šasijā, un iebīdiet
rokturi atpakaļ gružu tvertnē.

13. Nedaudz paceliet gružu tvertnes šasijas
rokturi un stumiet gružu tvertnes šasiju, līdz
tā nofiksējas aizvērtā veidā.



EKSPLUATĀCIJA

30 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

UZSŪKŠANAS TVERTNES IZTUKŠOŠANA UN
TĪRĪŠANA

Iztukšojiet un iztīriet uzsūkšanas tvertni reizi dienā
vai kad iedegas uzsūkšanas tvertnes
piepildīšanās indikators.

Notīriet uzsūkšanas tvertnes ārpusi ar vinila
tīrītāju.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

UZSŪKŠANAS TVERTNES IZTUKŠOŠANA AR
IZTUKŠOŠANAS ŠĻŪTENI

1. Paceliet uzsūkšanas tvertnes vāku.

2. Novietojiet uzsūkšanas tvertnes iztukšošanas
šļūtenes uzgali pie kanalizācijas atveres.

3. Atveriet uzsūkšanas tvertnes regulējamo
noteces krānu.

4. Izskalojiet netīrumus un gružus caur
mitrumuztvērēja noteces atveri un iztukšojiet
putekļsūcēja šļūteni.

PIEZĪME: NEIZMANTOJIET tvaiku tvertņu tīrīšanai.
Pārāk augsta temperatūra var sabojāt tvertnes un
to sastāvdaļas.

5. Izņemiet no uzsūkšanas tvertnes
putekļsūcēja sietu un izskalojiet to.



EKSPLUATĀCIJA

31T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

6. Noskalojiet pludiņa sensoru.

7. Iekārtām ar pagarinātās mazgāšanas
papildaprīkojumu: izskalojiet pagarinātās
mazgāšanas filtru. Ja nepieciešams, izņemiet
pagarinātās mazgāšanas filtru un
uzsūkšanas tvertnes.

8. Noskalojiet netīrumus un gružus uzsūkšanas
tvertnes notekatveres virzienā. Ļaujiet
uzsūkšanas tvertnei iztukšoties.

9. Aizveriet uzsūkšanas tvertnes regulējamo
noteces krānu.

10. Nostipriniet uzsūkšanas tvertnes
iztukšošanas šļūteni uzsūkšanas tvertnes
aizmugurē un aizveriet uzsūkšanas tvertnes
vāku.

UZSŪKŠANAS TVERTNES IZTUKŠOŠANA,
IZMANTOJOT IZTUKŠOŠANAS AIZBĀZNI

Izmantojiet iztukšošanas aizbāzni, ja tvertne
iztukšojas lēnām vai ir iesprausta iztukšošanas
šļūtene.

1. Novietojiet iekārtu tā, lai uzsūkšanas tvertnes
lielākā noteka atrastos virs kanalizācijas
notekas. Iedarbiniet stāvbremzi.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

2. Tikai iekārtām, kas aprīkotas ar
cilindriskajām mazgāšanas galvām: lai
izvairītos no ūdens un gružu iekļūšanas
gružu tvertnē, atveriet gružu šasiju un
izņemiet gružu tvertni.



EKSPLUATĀCIJA

32 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

3. Paceliet iztukšošanas aizbāžņa rokturi un
izņemiet iztukšošanas aizbāzni no tvertnes.

4. Atveriet uzsūkšanas tvertnes regulējamo
noteces krānu.

5. Noņemiet uzsūkšanas tvertnes iztukšošanas
šļūteni no uzsūkšanas tvertnes aizmugures,
tad iztukšojiet netīrumus un gružus no
šļūtenes tvertnē.

6. Izskalojiet netīrumus un gružus pa atvērto
noteku.

7. Iztīriet notekatveri, tad ievietojiet atpakaļ
iztukšošanas aizbāzni. Nospiediet rokturi uz
leju, lai nostiprinātu aizbāzni. Pirms
nostiprināšanas pārliecinieties, ka
iztukšošanas aizbāznis ir kārtīgi ievietots
vietā.

PIEZĪME: ja nepieciešams, pagrieziet rokturi
pulksteņrādītāja kustības virzienā ciešākai
nostiprināšanai vai pretēji pulksteņrādītāja
kustības virzienā vaļīgākai nostiprināšanai



EKSPLUATĀCIJA

33T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-06)

8. Aizveriet uzsūkšanas tvertnes regulējamo
noteces krānu.

9. Nostipriniet uzsūkšanas tvertnes
iztukšošanas šļūteni uzsūkšanas tvertnes
aizmugurē.

10. Tikai iekārtām, kas aprīkotas ar
cilindriskajām mazgāšanas galvām:
uzstādiet gružu tvertni atpakaļ gružu tvertnes
šasijā un aizveriet šasiju.

11. Aizveriet uzsūkšanas tvertnes vāku.

UZSŪKŠANAS TVERTNES IZTUKŠOŠANA UN
TĪRĪŠANA

Šķīduma tvertnēm iekārtās bez pagarinātās
mazgāšanas papildaprīkojuma nav nepieciešama
regulāra apkope. Ja tvertnes dibenā izveidojas
nogulsnes, izskalojiet tvertni ar stipru silta ūdens
strūklu.

Iekārtām ar pagarinātās mazgāšanas
papildaprīkojumu šķīduma tvertnes katru dienu
jāiztukšo un jāiztīra.

Notīriet uzsūkšanas tvertnes ārpusi ar vinila
tīrītāju.

DROŠĪBAI: pirms atstāt iekārtu vai veikt tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi un izslēdziet iekārtu.

1. Atveriet šķīduma tvertnes vāku(s).

2. Novietojiet šķīduma tvertnes iztukšošanas
šļūtenes uzgali pie kanalizācijas atveres.



EKSPLUATĀCIJA

34 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

3. Atveriet uzsūkšanas tvertnes regulējamo
noteces krānu.

4. Izskalojiet šķīduma tvertni. Skalojiet
netīrumus un gružus šķīduma tvertnes
noteces virzienā.

5. Noskalojiet pludiņa devēju un sieta filtru.
Ļaujiet šķīduma tvertnei iztukšoties.

6. Aizveriet šķīduma tvertnes regulējamo
noteces krānu.

7. Nostipriniet šķīduma tvertnes iztukšošanas
šļūteni uzsūkšanas tvertnes aizmugurē.

8. Aizveriet šķīduma tvertnes vāku(s).



EKSPLUATĀCIJA

35T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

Avārijas INDIKATORS(I)

Šī iekārta ir aprīkota ar diviem vizuāliem
indikatoriem, ar sarkanu gaismas indikatoru un
šķidro kristālu ekrānu.

Avārijas gadījumā mirgo sarkanais gaismas
indikators.

Uz šķidro kristālu ekrāna tiek parādīts problēmas
kods. Ja notikuši vairāki bojājumi, visi problēmu
kodi tiek parādīti pēc kārtas.

Visas kļūdas tiek atskaņotas kopā ar skaņas
brīdinājuma signālu, lai brīdinātu operatoru par
radušos avāriju.

Lai noņemtu avārijas indikatoru rādījumus,
izslēdziet iekārtu un novērsiet avārijas iemeslus.
Iekārtu atkārtoti startējot, avārijas indikatoru
rādījumi tiks noņemti.

Lai noteiktu avārijas iemeslus un darbības
avārijas novēršanai, skatiet zemāk doto tabulu.

Problēmas kods
(parādīts šķidro
kristālu ekrānā)

Iemesls(i) Rezultāts Novēršana

F3: Clogged Hyd Hidrauliskais filtrs ir
aizsērējis

- Nomainiet hidraulisko filtru

F6: Sol. Tank E. Šķīduma bāka ir tukša - Uzpildiet šķīduma bāku
F7: Rec. Tank Full Uzsūkšanas tvertne ir pilna Pārtrauc mazgāšanas

funkcijas
Nospiediet Mazgāšanas
putekļsūcēja
ventilatora/rakeļa pogu uz
vienu minūti papildu ūdens
savākšanai. Iztukšojiet
uzsūkšanas tvertni.
Modeļiem ar pagarināto
mazgāšanu: aktivizējiet
pagarinātās mazgāšanas
sistēmu, lai novērstu šo
situāciju.

F8: High Eng Temp 
*GM dzinējs (S/N
0000-0499)

Augsta dzinēja
temperatūra

- Izslēdziet iekārtu.
Sazinieties ar TENNANT
servisa pārstāvi.

F9: High Hyd Temp Augsta hidrauliskā
šķidruma temperatūra

- Izslēdziet iekārtu.
Sazinieties ar TENNANT
servisa pārstāvi.

F10: Low Fuel Zems degvielas līmenis - Uzpildiet degvielu (benzīna
degvielai).
Nomainiet degvielas tvertni
(sašķidrinātās gāzes
degvielai)

F11: Open Scb Vac
(ja uzstādīts
papildaprīkojums)

Mazgāšanas putekļsūcēja
šļūtene nav pievienota

- Pievienojiet putekļsūcēja
šļūteni rakeļa blokam.

F12: Sēdekļa sl.
atvērts
(papildaprīkojums)

Operators neatrodas uz
sēdekļa,
iekārtai darbojoties, un
nav iestatīta stāvbremze

Dzinēja darbība tiks
pārtraukta

Pirms iekārtas atstāšanas
aktivizējiet stāvbremzi.

*PIEZĪME: Ja dzesētājķidrums ir pārāk karsts, Mitsubishi dzinējiem, maīnas sērijas numurs 0500 un
jaunāki, parādīsies indikators check engine (pārbaudīt dzinēju) un automātiski apturēs maīnu.



EKSPLUATĀCIJA

36 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-06)

STĀVOKĻI / BRĪDINĀJUMI

Stāvokļa kodi parasti tiek parādīti, ja operators
mēģina aktivizēt režīmus, kuri nav pieejami. Kods
tiek parādīts šķidro kristālu ekrānā.

Lai noteiktu stāvokļa rašanās iemeslus, skaties
zemāk doto tabulu.

Stāvokļa kods
(parādīts šķidro
kristālu ekrānā)

Stāvoklis(-ļi) Apraksts

C3: No FaST Mode FaST režīms nav pieejams FaST režīmā iespējams darbināt vienīgi
iekārtas, kas ir aprīkotas ar FaST

sistēmu.
C4: No ES Mode Pagarinātās mazgāšanas režīms

nav pieejams
FaST režīmā iespējams darbināt vienīgi
iekārtas, kas ir aprīkotas ar pagarinātās

mazgāšanas sistēmu.
C5: No ES/FaST Pagarinātās mazgāšanas un FaST

sistēmas nav pieejamas.
FaST un pagarinātās mazgāšanas režīmā
iespējams darbināt vienīgi iekārtas, kas ir

aprīkotas ar attiecīgajām sistēmām.
C6: Nav sānu sukas Sānu suka nav pieejama Sānu suku nav iespējams

darbināt atsevišķi.



EKSPLUATĀCIJA

37T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

PAPILDAPRĪKOJUMS

SMIDZINĀŠANAS UZGALIS
(PAPILDAPRĪKOJUMS)

Smidzināšanas uzgalis tiek izmantots iekārtas un
apkārtējās platības tīrīšanai. Smidzināšanas
uzgaļa lietošanai tiek izmantots ūdens vai
mazgāšanas līdzeklis no šķīduma tvertnes.
Komplektā ar smidzināšanas uzgali ir iekļauts
kāts.

PIEZĪME: veicot iekārtas tīrīšanu ar ūdeni,
NOVĒRSIET ūdens nokļūšanu uz elektroniskajiem
mezgliem.

DROŠĪBAI: pirms atstāt iekārtu vai veikt tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi un izslēdziet iekārtu.

1. Pagrieziet atslēgu ieslēgšanas pozīcijā
(neiedarbinot iekārtu).

PIEZĪME: smidzināšanas uzgalis var tikt izmantots,
dzinējam darbojoties, taču tiek rekomendēts
pirms smidzināšanas uzgaļa izmantošanas izslēgt
dzinēju.

2. Lai ieslēgtu ūdens padevi, nospiediet
smidzināšanas uzgaļa slēdža augšpusi.
Aktivizējot smidzināšanas uzgali, uz slēdža
iedegsies gaisma.

3. Noņemiet smidzināšanas uzgali no
uzglabāšanas vietas un notīriet pēc
nepieciešamības.

DROŠĪBAI: izmantojot saspiestu gaisu vai
ūdeni, izmantojiet acu aizsarglīdzekļus.

4. Ja veicat grūti aizsniedzamu vietu tīrīšanu,
uzstādiet uz smidzināšanas uzgaļa kātu.

5. Pagrieziet ieslēgšanas/izslēgšanas kloķi uz
kāta, lai iedarbinātu kātu.

6. Pabeidzot tīrīšanu, novietojiet smidzināšanas
uzgali un kātu atpakaļ to uzglabāšanas
vietās.

7. Lai izslēgtu ūdens padevi, nospiediet
smidzināšanas uzgaļa slēdža apakšpusi.



EKSPLUATĀCIJA

38 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-06)

PUTEKĻSŪCĒJA KĀTS (PAPILDAPRĪKOJUMS)

DROŠĪBAI: pirms atstāt iekārtu vai veikt tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi un izslēdziet iekārtu.

1. Izņemiet putekļsūcēja kāta posmus un šļūteni
no uzglabāšanas maisa, kas atrodas uz
uzsūkšanas tvertnes vāka.

2. Atvienojiet putekļsūcēja šļūteni no
aizmugurējā savienotāja un pievienojiet kāta
šļūteni.

3. Savienojiet kātu ar uzgali.

4. Iedarbiniet iekārtu.

BRĪDINĀJUMS: dzinējs izdala toksiskas
gāzes. Tās var izraisīt nopietnus
elpošanas orgānu bojājumus un
nosmakšanu. Nodrošiniet atbilstošu
ventilāciju. Konsultējieties ar savām
likumdošanas iestādēm, lai uzzinātu
iespējamās iedarbības robežas.
Nodrošiniet atbilstošu dzinēja
regulēšanu.

5. Pārliecinieties, vai 1 soļa tīrīšanas poga ir
izslēgta. Nedegs arī taustiņam blakus esošais
indikators.

6. Nospiediet mazgāšanas putekļsūcēja
ventilatora/rakeļa pogu. Virs pogas iedegsies
gaisma un sāks strādāt putekļsūcēja
ventilators.

PIEZĪME: rakelis tiks nolaists.

7. Savāciet izlieto šķidrumu vai gružus.

8. Pēc savākšanas nospiediet mazgāšanas
putekļsūcēja ventilatora/rakeļa pogu, lai
izslēgtu putekļsūcēju. Gaisma virs pogas
nodzisīs.

9. Izslēdziet iekārtu.

10. Atdaliet putekļsūcēja kāta posmus un
ievietojiet tos atpakaļ uzglabāšanas maisā.

11. Pievienojiet atpakaļ putekļsūcēja šļūteni pie
aizmugurējā savienojuma.



EKSPLUATĀCIJA

39T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-06)

MAZGĀŠANAS KĀTS (PAPILDAPRĪKOJUMS)

Mazgāšanas kāts izmanto gan putekļsūcēja, gan
šķīduma padeves sistēmas. Mazgāšanas kāts
ļauj lietotājam mazgāt grīdas laukumus, kuri nav
pieejami mazgāšanai ar iekārtu,

DROŠĪBAI: pirms atstāt iekārtu vai veikt tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi un izslēdziet iekārtu.

1. Noņemiet mazgāšanas kāta aprīkojumu no
uzglabāšanas maisa uz uzsūkšanas tvertnes
vāka.

2. Noņemiet rakeļa sūkšanas šļūteni no
aizmugurējā rakeļa augšpuses.

3. Savienojiet putekļsūcēja kāta šļūteni un
rakeļa sūkšanas šļūteni ar savienotāju.

4. Pievienojiet šķīduma šļūteni pie ātrās
atvienošanas savienotāja. Spiediet
savienotāju, līdz tas nofiksējas. Pavelciet
šļūteni, lai pārliecinātos, ka tā ir pievienota.

5. Pievienojiet pārējos šķīduma un putekļsūcēja
šļūteņu galus pie mazgāšanas kāta.

6. Iedarbiniet iekārtu.

BRĪDINĀJUMS: dzinējs izdala toksiskas
gāzes. Tās var izraisīt nopietnus
elpošanas orgānu bojājumus un
nosmakšanu. Nodrošiniet atbilstošu
ventilāciju. Konsultējieties ar savām
likumdošanas iestādēm, lai uzzinātu
iespējamās iedarbības robežas.
Nodrošiniet atbilstošu dzinēja
regulēšanu.

7. Pārliecinieties, vai 1 soļa tīrīšanas poga ir
izslēgta. Nedegs arī taustiņam blakus esošais
indikators.

8. Nospiediet mazgāšanas putekļsūcēja
ventilatora/rakeļa pogu. Virs pogas iedegsies
gaisma un sāks strādāt putekļsūcēja
ventilators.

PIEZĪME: tiks arī nolaists rakelis.



EKSPLUATĀCIJA

40 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-06)

9. Lai ieslēgtu ūdens padevi, nospiediet
smidzināšanas uzgaļa slēdža augšpusi.

10. Nospiediet mazgāšanas kāta šķīduma sviru,
lai uzsmidzinātu šķīdumu uz grīdas.
Mazgājiet grīdu ar tīrīšanas rīka birstes pusi.

11. Veiciet šķīduma uzsūkšanu, apgriežot
tīrīšanas rīku ar rakeļa pusi uz leju.

Ja tīrīšanas rīku ir grūti stumt vai ja tas slikti
uzsūc šķīdumu, noregulējiet rīka ritenīšus,
pagriežot melno regulēšanas kloķi.

PIEZĪME: ritenīši ir pareizi noregulēti, ja, bīdot rīku
uz priekšu un atpakaļ, rakeļa asmens nedaudz
izliecas.

12. Kad mazgāšana ir pabeigta, nospiediet
mazgāšanas putekļsūcēja ventilatora/rakeļa
pogu, lai izslēgtu putekļsūcēju, un nospiediet
smidzināšanas uzgaļa slēdža apakšu, lai
atslēgtu ūdens padevi.

13. Izslēdziet iekārtu.

14. Atvienojiet mazgāšanas kāta putekļsūcēja
šļūteni no rakeļa sūkšanas šļūtenes un
šķīduma šļūteni no ātrās atvienošanas
savienotāja.

15. Pievienojiet putekļsūcēja šļūteni atpakaļ pie
aizmugurējā savienotāja.

16. Izjauciet mazgāšanas kāta komplektu un
novietojiet to atpakaļ uzglabāšanas maisā.



EKSPLUATĀCIJA

41T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (6-10)

IEKĀRTAS PROBLĒMU NOVĒRŠANA

Problēma Cēlonis Novēršana

Aiz iekārtas paliek ūdens -
ūdens netiek savākts vai tas
notiek neefektīvi

Izslēgts mazgāšanas putekļsūcējs Ieslēdziet putekļsūcēju

Nodilušas rakeļa lāpstiņas Apgrieziet vai nomainiet rakeļa
lāpstiņas

Rakelis nav noregulēts Noregulējiet rakeli

Mazgāšanas līdzekļa trūkums
šķīduma tvertnē izraisa rakeļa
drebēšanu

Pievienojiet šķīduma tvertnē
mazgāšanas līdzekli

Aizsērējusi vakuuma šļūtene Izskalojiet vakuuma šļūtenes

Netīrs putekļsūcēja siets Notīriet putekļsūcēja sietu

Nolietojušās uzsūkšanas tvertnes
vāka blīves

Nomainiet blīves

Rakelī saķērušies gruži Iztīriet gružus

Vakuuma šļūtene uz rakeli vai
uzsūkšanas tvertni ir atvienota vai
bojāta

Pievienojiet vai nomainiet vakuuma
šļūteni

Uzsūkšanas tvertne nav pilnībā
aizvērta

Pārbaudiet, vai vāka aizvēršanos
neierobežo šķēršļi, un
pārliecinieties, vai vāks ir kārtīgi
aizvērts

Neieslēdzas mazgāšanas
putekļsūcēja ventilators

Putekļsūcēja ventilatora / rakeļa
poga ir izslēgtā stāvoklī

Ieslēdziet putekļsūcēja ventilatora /
rakeļa pogu

Uzsūkšanas tvertne ir pilna Iztukšojiet uzsūkšanas tvertni

Uzsūkšanas tvertne ir piepildīta ar
putām

Iztukšojiet uzsūkšanas tvertni

Lietojiet mazāku daudzumu
mazgāšanas līdzekļa vai
izmantojiet putu samazināšanas
līdzekli

Netīrs vai iestrēdzis uzsūkšanas
tvertnes sensors

Nomainiet vai notīriet devēju

Uz grīdas tiek padots
nepietiekams šķīduma
daudzums, vai tas netiek
padots vispār (parastajā
mazgāšanas režīmā)

Šķīduma tvertne ir tukša Uzpildiet šķīduma tvertni

Šķīduma plūsma ir atslēgta Ieslēdziet šķīduma plūsmu

Šķīduma padeves vadi ir
aizsprostoti

Izskalojiet šķīduma padeves vadus

Tīrīšana tiek veikta
nekvalitatīvi

Viena soļa mazgāšanas poga nav
ieslēgta

Ieslēdziet viena soļa mazgāšanas
pogu

Nepiemērots mazgāšanas līdzeklis
vai birstes

Izsauciet Tennant servisa pārstāvi

Šķīduma tvertne ir tukša Uzpildiet šķīduma tvertni

Galvenajās birstēs ir ieķērušies
gruži

Iztīriet gružus

Galvenās birstes ir nodilušas Nomainiet sukas

Sukas spiediens ir pārāk zems Palieliniet sukas spiedienu



EKSPLUATĀCIJA

42 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (6-10)

Problēma Cēlonis Novēršana

Nedarbojas FaST sistēma FaST poga ir izslēgta Ieslēdziet FaST pogu

Aizsērējusi FaST-PAK padeves
šļūtene vai savienotāji

Izmērcējiet savienotāju un šļūteni
siltā ūdenī un iztīriet

FaST-PAK kārba ir tukša vai nav
pievienota

Nomainiet FaST-PAK kārbu un/vai
pievienojiet padeves šļūteni

FaST sistēma nav uzpildīta Lai uzpildītu, dažas minūtes
darbiniet FaST šķīduma sistēmu

Aizsērējis filtra sietiņš Iztukšojiet šķīduma tvertni,
noņemiet un iztīriet filtra sietiņu

Izdedzis drošinātājs Izsauciet Tennant servisa pārstāvi

Bojāts šķīduma sūknis Izsauciet Tennant servisa pārstāvi

Nedarbojas pagarinātās
mazgāšanas sistēma

Pagarinātās mazgāšanas poga ir
izslēgta

Ieslēdziet pagarinātās mazgāšanas
pogu

Pagarinātās mazgāšanas devējs
tvertnē ir netīrs

Notīriet sensoru

Aizsērējis ES sūkņa filtrs Iztīriet ES paplašinātās tīrīšanas
filtru

Uzsūkšanas tvertnē ir pārāk zems
ūdens līmenis

Piepildiet uzsūkšanas tvertni
apmēram līdz pusei

Šķīduma tvertnē ir pārāk zems
ūdens līmenis

Uzpildiet šķīduma tvertni

ec-H2O modelis:
ec-H2O sistēmas gaismas
indikators mirgo sarkanā
krāsā

Modulī uzkrājušās minerālvielu
nogulsnes

Izsmidzināšanas modulis (skatīt
ec-H2O MODUĻA
IZTUKŠOŠANAS PROCEDŪRA)

ec-H2O modelis:
Skaņas signāls

ec-H2O modelis: 
ec-H2O sistēmas gaismas
indikators konstanti sarkanā
krāsā

Modulis bojāts Sazinieties ar servisa centru

ec-H2O modelis: 
ec-H2O sistēmas gaismas
indikators neieslēdzas

Bojāta gaisma vai modulis Sazinieties ar servisa centru

ec-H2O modelis: 
Nav ūdens plūsmas

Modulis aizsērējis Sazinieties ar servisa centru

Šķīduma sūkņa bojājums Nomainiet šķīduma sūkni

ec-H2O aizsērējis filtra sietiņš Iztīriet filtru



APKOPE

43T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-06)

APKOPE

1

2

3

4

5

6

7

8
9

19

10

12

14

13

15

16

11

17

18

7

20



APKOPE

44 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (6-10)

APKOPES TABULA

Zemāk dotā tabula norāda atbildīgo personu par katru procedūru.
O = Operators
T = Apmācīts personāls

Starplaiks
Atbildīgā
persona Norāde Apraksts Darbība

Smērviela/
ķidrums

Apkopes
vietu
skaits

Katru
dienu

O 1 Dzinējs Pārbaudiet eļļas
līmeni

EO 1

Pārbaudiet
dzesēšanas
šķidruma līmeni
rezervuārā

WG 1

O 10 Hidrauliskā šķidruma
rezervuārs

Pārbaudiet
šķidruma līmeni

HYDO 1

O 8, 9 Tvertnes vāka blīves Pārbaudiet, vai
nav bojājumu vai
nodiluma

- 3

O 3, 14 Galvenās birstes
(cilindriskās)

Pārbaudiet, vai
nav bojājuma un
nodiluma

- 2

O 3, 14 Galvenās birstes vai
uzlikas (diskveida)

Pārbaudiet, vai
nav bojājuma un
nodiluma

- 3

O 4 Sānu birste
(papildaprīkojums)

Pārbaudiet, vai
nav bojājuma un
nodiluma

- 1

Pārbaudiet, vai
rakeļa asmens
nav bojāts vai
nodilis

- 1

O 6 Aizmugurējā rakeļa
lāpstiņa

Pārbaudiet, vai
nav bojājuma un
nodiluma

- 1

Pārbaudiet izlieci - 1
O 7 Sānu rakeļu lāpstiņas Pārbaudiet, vai

nav bojājuma un
nodiluma

- 2

O 8 Uzsūkšanas tvertne Iztīriet - 1
O 8 Uzsūkšanas tvertne,

pagarinātās
mazgāšanas režīms
(papildaprīkojums)

Iztīriet ES
paplašinātās
tīrīšanas filtru

- 1

O 9 Šķīduma tvertne,
pagarinātās beršanas
režīms
(papildaprīkojums)

Iztīriet - 1

O 5 Gružu krātuve Iztīriet gružu
tvertni, sietiņu un
šļūteni

- 1

50 
stundas

O 16 FaST / ec-H2O filtra siets
(papildaprīkojums)

Iztīriet - 1

O 3, 14 Galvenās birstes 
(cilindriskās)

Apgrieziet otrādi, 
no priekpuses uz
aizmuguri

- 2

T 3, 14 Galvenās birstes 
(cilindriskās)

Pārbaudiet un, 
ja nepiecieams,
noregulējiet birstu
rakstu

- 2



APKOPE

45T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

Starplaiks
Atbildīgā
persona Norāde Apraksts Darbība

Smērviela/
ķidrums

Apkopes
vietu
skaits

50 
stundas

T 13 Priekējais ritenis Pievelciet riteņa
skrūves (tikai pēc
pirmajām
50 ekspluatācijas
stundām)

- 1

T 15 Akumulators Notīriet un pievelciet
akumulatora kabeļu
savienojumus (tikai
pēc pirmajām
50 ekspluatācijas
stundām)

- 1

T 1 Dzinējs Pārbaudiet siksnas
nospriegojumu

- 1

100
stundas

T 19 Radiators Notīriet radiatora
ārpusi

- 1

T 19 Hidrauliskais dzesētājs Notīriet radiatora
ārpusi

- 1

T 1 Dzinējs Nomainiet eļļu un
filtru

EO 1

Notīriet no
saķidrinātās gāzes
degvielas
pulverizatora eļļas
nosēdumus

- 1

Dzinējs, GM 
(S/N 0044-0499)

Izvadiet eļļu no
elektroniskā
spiediena regulatora
(EPR)

- 1

O 13, 20 Riepas Pārbaudiet, vai nav
bojājumu

- 3

T 6 Aizmugurējā rakeļa ritenīi Ieeļļojiet SPL 2

T 6 Aizmugurējais rakelis Pārbaudiet
līmeņojumu

- 1

O 2 Tīrīanas galvas apmale Pārbaudiet, vai nav
bojājumu vai
nodiluma

- 1

T 3, 14 Diskveida mazgāanas
uzlikas apturēanas atturis

Pārbaudiet, vai nav
bojājumu vai
nodiluma

- 2

200
stundas

T 12 Priekējā riteņa balsta gultņi Ieeļļojiet SPL 2

T 17, 18 Piedziņas vārpsta
(cilindriskās birstes)

Ieeļļojiet SPL 4

T 3, 14 Piedziņas vārpsta
(diskveida birstes)

Ieeļļojiet SPL 4

T 3 arnīra ass (diskveida
birstes)

Ieeļļojiet SPL 4

T 12 Stūres cilindrs Ieeļļojiet SPL 1

T 1, 19 Radiatora ļūtenes un
skavas

Pārbaudiet
nostiprinājumu un
nodilumu

- 2

T 11 Bremu pedālis Pārbaudiet
savienojuma vietu

- 1

T 16 FaST gaisa filtrs
(papildaprīkojums) 
(S/N 0000-0129)

Iztīriet - 1



APKOPE

46 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

Starplaiks
Atbildīgā
persona Norāde Apraksts Darbība

Smērviela/
ķidrums

Apkopes
vietu
skaits

400
stundas

T 1 Dzinējs, GM 
(S/N 0000-0499)

Notīriet sveces un
pārbaudiet atstarpi
starp kontaktiem vai
nomainiet sveces

- 4

T 1 Dzinējs Nomainiet gaisa
filtru

- 1

Nomainiet degvielas
filtru

- 1

800
stundas

T 10 Hidrauliskā ķidruma tvertne Nomainiet
uzpildītāja uzgali

HYDO 1

T 1 Dzinējs, GM 
(S/N 0000-0499)

Pārbaudiet
zobsiksnu

- 1

T - Hidrauliskās ļūtenes Pārbaudiet, vai nav
bojājumu vai
nodiluma

- Visas

T 1, 19 Dzesēanas sistēma Iztukojiet WG 2

T 13 Piedziņas motors Pievelciet vārpstas
uzgriezni

- 1

T 13 Priekējais ritenis Pievelciet riteņa
uzgrieņus

- 1

T 15 Akumulators Notīriet un pievelciet
kabeļu
savienojumus

- 1

1000
stundas

T 16 FaST sistēmas filtri 
(S/N 0130-    )

Nomainiet - 2

T 1 Dzinējs, Mitsubishi 
(S/N 0500-    )

Nomainiet
aizdedzes sveces

- 4

T 1 Dzinējs Pārbaudiet PCV
sistēmu

- 1

T 1, 19 Radiatora ļūtenes Pārbaudiet, vai nav
plaisu vai
nolietojuma

- 2

1200
stundas

T 10 Hidrauliskā ķidruma filtrs *Nomainiet ķidruma
filtru

- 1

2000
stundas

T 1 Dzinējs, GM 
(S/N 0000-0499)

Nomainiet
zobsiksnu

- 1

2400
stundas

T 10 Hidrauliskā ķidruma
rezervuārs

*Nomainiet filtra
izvadu

- 1

*Nomainiet
hidraulisko ķidrumu

HYDO 1

5000
stundas

T 1 Dzinējs, Mitsubishi 
(S/N 0500- )

Nomainiet
izcilņvārpstu un
līdzsvarojiet vārpsta
jostas

- 2

PIEZĪME: nomainiet hidraulisko šķidrumu, filtru un sūkšanas izvadu, kas norādīts ar (*), ik pēc 800
stundām iekārtām, kuras NAV sākotnēji apgādātas ar TennantTrue augstākās kvalitātes hidraulisko
šķidrumu (skatiet sadaļu Hidraulika).

SMĒRVIELA/ŠĶIDRUMS

EO Dzinēja eļļa, tikai 5W30 SAE-SG/SH.. . . .
HYDO TennantTrue augstākās kvalitātes hidrauliskais šķidrums vai ekvivalents.
WG Ūdens un etilēnglikola antifrīzs, -34� C (-30� F). . .
SPL Speciāla smērviela, Lubriplate EMB smērviela (Tennant pasūtījuma numurs 01433-1). . .
 
PIEZĪME . Ļoti putekļainos apstākļos apkalpes starplaikus var būt nepieciešams samazināt.



APKOPE

47T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-2014)

EĻĻOŠANA

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

DZINĒJA EĻĻA

Pārbaudiet dzinēja eļļas līmeni katru dienu.
Nomainiet eļļu un eļļas filtru pēc katrām 100
ekspluatācijas stundām.

Uzpildiet dzinēju ar eļļu līdz eļļas līmenis ir starp
līmeņa mērītāja atzīmēm. NEUZPILDIET eļļu virs
augējā līmeņa atzīmes.

Dzinēja eļļas ietilpība GM dzinējiem (maīnu
sērijas numurs 0499 un iepriekējie) ir 3,5 l (3.7 qt)
ar eļļas filtru.

Dzinēja eļļas ietilpība Mitsubishi dzinējiem
(maīnu sērijas numurs 0500 un jaunāki) ir 
4.7 l (5 qt) ar eļļas filtru.

RAKEĻA RITENĪŠA GULTŅI

Ieeļļojiet rakeļa ritenīša gultņus pēc katrām 100
ekspluatācijas stundām.

PRIEKŠĒJĀ RITEŅA BALSTA GULTNIS

Ieeļļojiet priekšējā riteņa balsta gultņus pēc
katrām 200 ekspluatācijas stundām. Abi
priekšējā riteņa balsta eļļošanas nipeļi atrodas
zem šasijas atbalsta plāksnes.

STŪRES CILINDRA GULTNIS

Ieeļļojiet stūres cilindru pēc katrām 200
ekspluatācijas stundām. Stūres cilindra gultnis
atrodas blakus priekšējā riteņa balstam.



APKOPE

48 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-06)

PIEDZIŅAS VĀRPSTAS-CILINDRISKĀS
BIRSTES

Ieeļļojiet piedziņas vārpstas pēc katrām 200
ekspluatācijas stundām. Piedziņas vārpstas
eļļošanas nipeļi iekārtas operatora pusē atrodas
zem degvielas tvertnes.

Iekārtas otrā pusē piedziņas vārpstas eļļošanas
nipeļi atrodas zem dzenošā sūkņa.

PIEDZIŅAS VĀRPSTAS-DISKVEIDA BIRSTES

Ieeļļojiet trīs piedziņas vārpstas nipeļus ik pēc
200 ekspluatācijas stundām. Pirmie divi nipeļi
atrodas katrā iekārtas pusē, bet trešais nipelis
atrodas virs vidējās birstes.

ŠARNĪRA ASS-DISKVEIDA BIRSTES

Ieeļļojiet šarnīra asi ik pēc 200 ekspluatācijas
stundām.



APKOPE

49T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

HIDRAULIKA

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

Katru dienu pie darba temperatūras pārbaudiet
hidrauliskā šķidruma līmeni. Hidrauliskā šķidruma
līmenim jābūt starp divām uz hidrauliskā
mērinstrumenta atzīmētajām līnijām. Pārbaudot
hidrauliskā šķidruma līmeni, tvertnei jābūt
nolaistai.

UZMANĪBU! Nelejiet rezervuārā pārāk daudz
hidrauliskā šķidruma un nedarbiniet iekārtu ar
zemu hidrauliskā šķidruma līmeni rezervuārā.
Tā var tikt bojāta iekārtas hidrauliskā sistēma.

Iztukšojiet un atkārtoti piepildiet hidrauliskā
šķidruma tvertni ar jaunu TennantTrue augstākās
kvalitātes hidraulisko šķidrumu pēc katrām 2400
ekspluatācijas stundām. Uz iekārtu hidrauliskā
šķidruma uzlīmes ir redzams zils piliens
(fotoattēls kreisajā pusē), ja iekārtas ir sākotnēji
uzpildītas ar TennantTrue augstākās kvalitātes
augstākās kvalitātes šķidrumu.

BRĪDINĀJUMS: Apdegumu risks. Karsta
virsma. NEPIESKARTIES!

TennantTrue šķidrums Iepriekšējais šķidrums

Nomainiet uzpildītāja uzgali pēc katrām 800
ekspluatācijas stundām. Pirms uzgaļa
uzstādīšanas uzklājiet plānu hidrauliskā šķidruma
kārtu uz uzpildītāja uzgaļa paplākšņa.

Nomainiet hidrauliskā šķidruma filtru ik pēc 1200
ekspluatācijas stundām vai, ja hidrauliskās
tvertnes mērinstrumenta rādījums ir dzeltenajā
vai sarkanajā zonā, tvertnes hidrauliskajam
šķidrumam esot apmēram 32� C (90� F)
temperatūrā.

Nomainiet hidrauliskā filtra izvadu pēc katrām
2400 ekspluatācijas stundām.



APKOPE

50 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

HIDRAULISKAIS ŠĶIDRUMS
Ir pieejami trīs ķidrumi daādiem apkārtējā gaisa
temperatūras diapazoniem.

TennantTrue premium hidrauliskais ķidrums
(ilgāks darbmūs)

Detaļas
numurs

Ietilpība ISO
kvalitātes
viskozitātes
indekss (VI)

Apkārtējā
gaisa
temperatūras
diapazoni

1057710 3,8 l

(1 gal.)

ISO 100

VI 126 vai
augstāks

19 �C (65 �F)
vai augstāk

1057711 19 l

(5 gal.)

1069019 3,8 l 
(1 gal.)

ISO 68

VI 155 vai
augstāk

7 līdz 43 �C 

(45 līdz 
110 �F)1069020 19 l 

(5 gal.)

1057707 3,8 l

(1 gal.)

ISO 32

VI 163 vai
augstāk

16 �C (60 �F)
vai zemāk

1057708 19 l 
(5 gal.)

Izmantojot vietēji pieejamo hidraulisko šķidrumu,
pārliecinieties, vai tā specifikācija atbilst Tennant
hidrauliskā šķidruma specifikācijai. Šķidruma
aizstājēji var izraisīt priekšlaicīgus hidraulisko
elementu darbības traucējumus.

UZMANĪBU! Hidraulisko elementu darbība ir
atkarīga no iekšējās eļļošanas sistēmas
hidrauliskā šķidruma. Netīrumu un citu sārņu
iekļūšana hidrauliskajā sistēmā var izraisīt
sistēmas nepareizu darbību, paātrinātu
nodilšanu un bojājumus.

HIDRAULISKĀS ŠĻŪTENES

Pārbaudiet, vai hidrauliskās šļūtenes nav
nodilušas vai bojātas, pēc katrām 800
ekspluatācijas stundām.

DROŠĪBAI: veicot iekārtas apkopi, izmantojiet
kartona loksni, lai atrastu zem spiediena
esoša hidrauliskā šķidruma noplūdi.

Zem augsta spiediena esošs šķidrums, izplūstot
no ļoti maza cauruma, var būt praktiski
neredzams un var izraisīt nopietnas traumas.

00002

Ja izplūstoša hidrauliskā šķidruma dēļ radusies
trauma, nekavējoties apmeklējiet ārstu. Ja
nekavējoties netiek sniegta atbilstoša
medicīniskā palīdzība, var izraisīties nopietna
inficēšanās vai organisma reakcija.

Ja tiek atklāta noplūde, sazinieties ar mehāniķi
vai pārraugu.



APKOPE

51T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

DZINĒJS

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

DZESĒŠANAS SISTĒMA

DROŠĪBAI: Veicot iekārtas apkopi, izvairieties
no saskares ar karstu dzinēja dzesēšanas
šķidrumu. Nenoņemiet radiatora vāciņu, ja
dzinējs ir karsts. Ļaujiet dzinējam atdzist.

Katru dienu pārbaudiet dzesēšanas šķidruma
līmeni tvertnē. Dzesēšanas šķidruma līmenim
jābūt starp indikatora atzīmēm, kad dzinējs ir
auksts. Ūdens/dzesēšanas šķidruma sajaukšanas
instrukcijas skatiet pie dzesēšanas šķidruma
ražotāja.

DROŠĪBAI: veicot iekārtas apkopi, nenoņemiet
radiatora vāciņu, ja dzinējs ir karsts. Ļaujiet
dzinējam atdzist.

Pārbaudiet dzesēšanas šķidruma līmeni radiatorā
pēc katrām 100 ekspluatācijas stundām.
Ūdens/dzesēšanas šķidruma sajaukšanas
instrukcijas skatiet pie dzesēšanas šķidruma
ražotāja.

Iztukšojiet radiatoru un dzesēšanas sistēmu pēc
katrām 800 ekspluatācijas stundām.

Dzesēšanas sistēmai jābūt pilnībā piepildītai ar
dzesēšanas škidrumu, lai nenotiktu dzinēja
pārkaršana. Uzpildot dzesēšanas sistēmu,
atveriet izplūdes krānu, lai izlaistu gaisu no
sistēmas.

Izplūdes krānu atrašanās vieta uz iekārtām ar
sašķidrinātās gāzes degvielu.

Izplūdes krāna atrašanās vieta iekārtās ar
benzīna degvielu. Noņemiet operatora
nodalījuma paneli, lai piekļūtu izplūdes krānam.

Pārbaudiet, vai radiatora ļūtenēm nav plaisu un
nolietojuma pazīmju ik pēc 1000 ekspluatācijas
stundām.

Pārbaudiet radiatora šļūtenes un skavas pēc
katrām 200 ekspluatācijas stundām. Pievelciet
vaļīgās skavas. Nomainiet bojātas šļūtenes un
skavas.



APKOPE

52 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

Pēc katrām 100 ekspluatācijas stundām
pārbaudiet, vai radiatora ārpuse un hidrauliskā
dzesētāja ribas nav noklātas ar gružiem. Izpūtiet
vai izskalojiet visus putekļus caur režģi un
radiatora ribām parastai gaisa plūsmai pretējā
virzienā. Tīrīšanu veiciet uzmanīgi, lai nesaliektu
dzesēšanas ribas. Tīrīšanu veiciet kārtīgi, lai
novērstu ribu aplipšanu ar putekļu kārtu. Pirms
tīrīšanas ļaujiet radiatoram un dzesēšanas
šķidruma ribām atdzist, lai novērstu radiatora
saplaisāšanu.

DROŠĪBAI: iekārtas apkopē izmantojot
saspiestu gaisu vai ūdeni, lietojiet acu un ausu
aizsarglīdzekļus.

GAISA FILTRS

Nomainiet gaisa filtru pēc katrām 400
ekspluatācijas stundām.

DEGVIELAS FILTRS (SAŠĶIDRINĀTĀS GĀZES
DEGVIELAI)

Nomainiet sašķidrinātās gāzes degvielas filtru
pēc katrām 400 ekspluatācijas stundām.

Lai piekļūtu sašķidrinātās gāzes degvielas filtram,
izjauciet degvielas noslēgšanas vārstu.

DROŠĪBAI: veicot iekārtas apkopi, nepieļaujiet
liesmu vai dzirksteļu klātbūtni degvielas
sistēmas apkopes vietā. Darba vietā
nodrošiniet labu ventilāciju;



APKOPE

53T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

ELEKTRONISKAIS SPIEDIENA REGULATORS
(saķidrinātās gāzes degviela) (S/N0047-0499)

Noņemiet sensoru un izvadiet eļļu no
sašķidrinātās gāzes degvielas elektroniskā
spiediena regulatora ik pēc 100 ekspluatācijas
stundām.

DROŠĪBAI: veicot iekārtas apkopi, nepieļaujiet
liesmu vai dzirksteļu klātbūtni degvielas
sistēmas apkopes vietā. Darba vietā
nodrošiniet labu ventilāciju;

SAĶIDRINĀTĀS GĀZES DEGVIELAS
PULVERIZATORS

Notīriet no saķidrinātās gāzes degvielas
pulverizatora eļļas nosēdumus ik pēc
100 ekspluatācijas stundām.

DROŠĪBAI: veicot iekārtas apkopi, nepieļaujiet
liesmu vai dzirksteļu klātbūtni degvielas
sistēmas apkopes vietā. Darba vietā
nodrošiniet labu ventilāciju;

DEGVIELAS FILTRS (BENZĪNA DEGVIELAI)

Nomainiet benzīna degvielas filtru pēc katrām
400 ekspluatācijas stundām.

DROŠĪBAI: veicot iekārtas apkopi, nepieļaujiet
liesmu vai dzirksteļu klātbūtni degvielas
sistēmas apkopes vietā. Darba vietā
nodrošiniet labu ventilāciju;

Degvielas filtra atrašanās vieta mašīnai ar sērijas
numuru 0046 un vecākām.

Degvielas filtra atrašanās vieta mašīnai ar
sērijas numuru 0047 un jaunākām.



APKOPE

54 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

DZINĒJA SIKSNA

Pārbaudiet siksnas nospriegojumu ik pēc
50 ekspluatācijas stundām. Pēc vajadzības
noregulējiet siksnas nospriegojumu. Pareizs
siksnas nospriegojums ir 13 mm (0.50 in.),
pieliekot 4 līdz 5 kg (8 līdz 10 lb) spēku siksnas
garākā posma viduspunktā.

BRĪDINĀJUMS: kustībā esoša siksna un
ventilators. Netuvoties!

PCV SISTĒMA

Pārbaudiet PVC sistēmu ik pēc
1000 ekspluatācijas stundām.

AIZDEDZES SVECES - GM DZINĒJI 
(S/N 0000 - 0499)

Ik pēc 400 ekspluatācijas stundām notīriet vai
nomainiet sveces un iestatiet attālumu starp
sveces kontaktiem. Pareizs attālums starp
aizdedzes sveces kontaktiem ir 1 mm.

AIZDEDZES SVECES - MITSUBISHI DZINĒJIS 
(S/N 0500-    )

Nomainiet aizdedzes sveces ik pēc
1000 ekspluatācijas stundām.



APKOPE

55T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

ZOBSIKSNA - GM DZINĒJI 
(S/N 0000 - 0499)

Pārbaudiet zobsiksnu pēc katrām 800
ekspluatācijas stundām.

Nomainiet zobsiksnu pēc katrām 2000
ekspluatācijas stundām.

IZCILŅVĀRPSTS UN LĪDZSVAROANAS
VĀRPSTA JOSTA - MITSUBISHI DZINĒJI (S/N
0500-    )

Nomainiet izcilņvārpstu un līdzsvaroanas vārpsta
jostu ik pēc 5000 ekspluatācijas stundām.

AKUMULATORS

Notīriet un pievelciet akumulatora savienojumus
pēc pirmajām 50 ekspluatācijas stundām un pēc
tam pēc katrām 800 stundām. Nenoņemiet
akumulatora ventilācijas aizbāžņus un nepielejiet
ūdeni akumulatorā.

DROŠĪBAI: veicot iekārtas apkopi, izvairieties
no nonākšanas saskarē ar akumulatora skābi.

DROŠINĀTĀJI UN RELEJI

RELEJU PANEĻA DROŠINĀTĀJI UN RELEJI

Drošinātāji ir vienreizējas aizsardzības iekārtas,
kas izstrādātas, lai aizsargātu elektroinstalāciju,
apturot strāvas plūsmu ķēdes pārslodzes
gadījumā. Releji ieslēdz un izslēdz iekārtai
pienākošo elektrobarošanu. Lai piekļūtu
drošinātājiem un relejiem, noņemiet releju paneļa
vāku.

PIEZĪME: vienmēr aizvietojiet drošinātājus ar tāda
paša nomināla drošinātājiem. Releju paneļa
atvilktnē atrodas papildus 15 A drošinātāji.

Nākamajā shēmā ir norādītas drošinātāju un
releju atrašanās vietas releju panelī. Papildu
smidzināšanas uzgaļa relejs M10 atrodas aiz
akumulatora.



APKOPE

56 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (6-10)

Nākamajā tabulā ir uzskaitīti drošinātāji un to
aizsargātās ķēdes.

Drošinātāj
s

Jauda
Ķēdes aizsardzība

1. DROŠ. 15 A Palīgreleji un dzinēja vadība

2. DROŠ. 15 A Netiek izmantots

3. DROŠ. 15 A Skaņas signāls

4. DROŠ. 15 A Netiek izmantots

5. DROŠ. 15 A Mazgāšanas vakuums/galvenā
birste/rakeļa nolaišana/konteinera
pacelšana

6. DROŠ. 15 A Birstes ieslēgšana/bīdīšana

7. DROŠ. 15 A Šķīdums/automātiskā
piepildīšana/atpakaļgaita

8. DROŠ. 15 A Pagarinātā tīrīšana/FaST/ mazgāšanas
līdzeklis/smidzinātāja kāts

9. DROŠ. 15 A Gaismas

10. DROŠ. 15 A B+ elektrobarošana bez slēdža
kontroles panelim

11. DROŠ. 15 A Netiek izmantots: Papildaprīkojums

12. DROŠ. 15 A Smidzinātāja uzgaļa sūknis

13. DROŠ. 15 A Netiek izmantots

14. DROŠ. 15 A Netiek izmantots

− 20 A ec−H2O

Zemāk dotajā tabulā uzskaitīti releji un to
kontrolētās ķēdes.

Relejs Jauda Kontrolētā ķēde

M1 12 VDC, 40 A Palīgrelejs 1

M2 12 VDC, 40 A Palīgrelejs 2

M3 12 VDC, 40 A Netiek izmantots

M4 12 VDC, 40 A Atpakaļgaita

M5 12 VDC, 40 A Skaņas signāls

M6 12 VDC, 40 A Izslēgšana

M7 12 VDC, 40 A Starteris

M8 12 VDC, 40 A Netiek izmantots

M9 12 VDC, 40 A Netiek izmantots

M10 12 VDC 40 A Netiek izmantots

M11 12 VDC 40 A FaST ūdens sūknis (atrodas FaST
ķēdē)

M12 12 VDC 40 A Smidzināšanas kāts (atrodas
smidzināšanas kāta ķēdē)

AIZDEDZES DROŠINĀTĀJI UN RELEJI

Aizdedzes drošinātāji un releji atrodas drošinātāju
kārbā dzinēja nodalījumā. Aizdedzes drošinātāju
un releju atrašanās vietas ir norādītas uz
drošinātāju kārbas vāka.

PIEZĪME: vienmēr aizvietojiet drošinātājus ar tāda
paša nomināla drošinātājiem.

AUTOMÂTISKIE DROÐINÂTÂJI (ec−H2O)

Automâtiskie droðinâtâji ir no jauna uzstâdâmas
elektriskâs íçdes aizsardzîbas ierîces. Tie
pârtrauc strâvas padevi elektriskâs íçdes
pârslodzes gadîjumâ. Ja automâtiskais
droðinâtâjs izslçdzas, paðrocîgi ieslçdziet to,
nospieþot atiestatîðanas pogu, kad droðinâtâjs
atdziest.



APKOPE

57T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

MAZGĀŠANAS BIRSTES UN UZLIKAS

Iekārta var būt aprīkota ar diskveida vai
cilindriskām  mazgāšanas birstēm vai tīrīšanas
uzlikām. Katru dienu pārbaudiet tīrīšanas birstes
un uzlikas, vai uz birstēm vai to asīm nav
uztinušās stieples vai auklas. Pārbaudiet arī, vai
birstes un uzlikas nav bojātas vai nodilušas.

DISKVEIDA BIRSTES

Nomainiet sukas, ja tā vairs netīra efektīvi.

Lai tīrīšanas uzlikas varētu lietot, tās ir jāuzstāda
uz uzliku pamatnēm. Tīrīšanas uzlikas nostiprina
ar centrālo disku.

Tīrīšanas uzlikas uzreiz pēc lietošanas ir jāmazgā
ar ziepēm un ūdeni. Nemazgājiet uzlikas ar
spiediena mazgātāju. Pakariet uzlikas vai izklājiet
tās horizontāli, lai tās izžūtu.

PIEZĪME: vienmēr mainiet uzreiz visu birstu un
uzliku komplektu. Pretējā gadījumā viena birste
vai uzlika tīrīs labāk kā otra.

DISKVEIDA BIRSTU VAI UZLIKU PAMATŅU
MAIŅA

1. Paceliet tīrīšanas galvu.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

2. Atveriet birstu labās puses ārējos vākus.

3. Turiet nospiestu atvienotājsviru un grieziet
regulējamo diskveida birstes galvu, līdz var
piekļūt vidējai birstei.



APKOPE

58 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

4. Grieziet birstes, līdz kļūst redzami atsperu
rokturi.

5. Nospiediet atsperes rokturi un ļaujiet sānu
birstei nokrist uz grīdas.

6. Noņemiet birstes no mazgāšanas galvas
apakšpuses.

7. Novietojiet jaunās birstes zem tīrīšanas
galvas un celiet katru birsti augšup uz
rumbas, līdz birste nofiksējas uz tās.

8. Grieziet diskveida birstes galvu atpakaļ
mazgāšanas pozīcijā, līdz galva nofiksējas
savā vietā.

9. Aizveriet birstes labās ārējās durtiņas.

10. Atveriet kreisās birstes ārējās durtiņas un
atkārtojiet tās pašas darbības ar kreiso birsti.

PIEZĪME: vidējai birstei var piekļūt vienīgi no
iekārtas labās puses.

DISKVEIDA UZLIKU NOMAIŅA

1. Noņemiet no iekārtas birstes pamatni.

2. Lai noņemtu centrālo disku, saspiediet
atsperes skavu.

3. Apgrieziet vai nomainiet mazgāšanas uzliku,
nocentrējiet to uz uzlikas pamatnes.
Uzstādiet centrālo disku, lai uzliku
nostiprinātu uz pamatnes.

4. Ievietojiet uzlikas pamatni atpakaļ iekārtā.



APKOPE

59T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

DISKVEIDA MAZGĀŠANAS GALVAS ATTURU
PĀRBAUDĪŠANA

Diskveida mazgāšanas galvas atturi notur
mazgāšanas galvu paralēli grīdai, kad tā ir
paceltā stāvoklī. Tas aizsargā birstes
transportēšanas laikā Pārbaudiet, vai diskveida
tīrīšanas galvas atturi nav nodiluši vai bojāti ik
pēc 100 ekspluatācijas stundām.

1. Paceliet tīrīšanas galvu.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

2. Atveriet birstu labās un kreisās puses ārējos
vākus.

3. Apskatiet tīrīšanas galvas atturus. Ja tīrīšanas
galva nav paralēla grīdai, noregulējiet atturus.
Nomainiet nodilušus vai bojātus atturus.

CILINDRISKĀS BIRSES

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

Lai birstes kalpotu ilgāk un rezultāts būtu labāks,
pārbaudiet birstu rakstu un nomainiet birstes no
priekšas uz aizmuguri ik pēc 50 darba stundām.

Nomainiet sukas, ja tā vairs netīra efektīvi.

PIEZĪME: mainiet nodilušās birstes pa pāriem.
Tīrot ar birstēm, kurām ir nevienāda garuma sari,
pasliktināsies tīrīšanas kvalitāte.

CILINDRISKO BIRSTU NOMAIŅA VAI
SAMAINĪŠANA VIETĀM

Priekšējai birstei iespējams piekļūt no iekārtas
kreisās puses, aizmugurējai birstei iespējams
piekļūt no iekārtas labās puses.

1. Paceliet tīrīšanas galvu.

2. Atveriet birstu ārējos vākus.



APKOPE

60 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

3. Atveriet birstu iekšējos vākus.

4. Noņemiet birstes veltņa plāksnes.

5. Noņemiet birstes no tīrīšanas galvas.

6. Uzstādiet jaunās vai vietām samainītās
birstes, spiežot galus uz leju un vienlaicīgi
slidinot tās uz piedziņas motora rumbām.

7. Ja veiciet birstu samainīšanu vietām, mainiet
birstes vienīgi no priekšpuses uz aizmuguri.
NEKAD nemainiet birstes pusēm.

A B B A

Pirms Pēc

8. Uzstādiet birstes veltņa plāksnes.

9. Aizveriet birstu iekšējos un ārējos vākus.

10. Pārbaudiet un, ja nepieciešams, noregulējiet
birstu rakstu pēc to pagriešanas. Skatiet
sadaļu GALVENO BIRSTU RAKSTA
PĀRBAUDE UN NOREGULĒŠANA.



APKOPE

61T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-06)

CILINDRISKĀS BIRSTES RAKSTA PĀRBAUDE

1. Uzklājiet uz gluda un līdzena grīdas laukuma
krītu vai līdzīgu marķējošu materiālu.

PIEZĪME: ja krīts vai cits materiāls nav pieejams,
ļaujiet birstei griezties uz grīdas divas minūtes. Uz
grīdas paliks pulējuma pēdas.

2. Paceliet tīrīšanas galvu, tad novietojiet birstes
uz krītotā laukuma.

3. Iedarbiniet stāvbremzi.

4. Nospiediet 1 soļa mazgāšanas pogu, lai
nolaistu mazgāšanas galvu. Iestatiet birstes
spiedienu uz zemāko iestatījumu un ļaujiet
birstēm darboties 15 līdz 20 sekundes. Turiet
tīrīšanas galvu vienā krītotā laukuma punktā.

5. Paceliet tīrīšanas galvu, atlaidiet stāvbremzi
un nobrauciet ar iekārtu no krītotā laukuma.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

6. Apskatiet birstes rakstus. Ja birstes raksts
katrai birstei ir vienāda platuma visā birstes
garumā un abas birstes ir vienāda platuma,
regulēšana nav nepieciešama.

10355

7. Ja birstes raksts vienā galā ir šaurāks, skatiet
šīs rokasgrāmatas sadaļu CILINDRISKĀS
BIRSTES SLĪPUMA REGULĒŠANA.

10652

8. Birstes rakstam jābūt 50 līdz 75 mm platam,
birstēm esot zemākajā pozīcijā, un abiem
rakstiem jābūt vienāda platuma. Ja abu
birstu platums nav vienāds, skatiet šīs
rokasgrāmatas sadaļu CILINDRISKĀS
BIRSTES PLATUMA REGULĒŠANA.

10653



APKOPE

62 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-06)

CILINDRISKĀS BIRSTES SLĪPUMA
REGULĒŠANA

1. Atlaidiet vaļīgāk četras montāžas skrūves uz
birstes dzinēja apvalka.

2. Paceliet birstes dzinēja apvalku uz augšu, lai
samazinātu raksta platumu šajā tīrīšanas
galvas pusē, vai nolaidiet uz leju, lai
palielinātu raksta platumu šajā tīrīšanas
galvas pusē.

3. Pievelciet montāžas skrūves.

4. Vēlreiz pārbaudiet rakstu. Ja nepieciešams,
veiciet regulēšanu atkārtoti.

CILINDRISKĀS BIRSTES PLATUMA
REGULĒŠANA

1. Noregulējiet stiepņu garumus abās tīrīšanas
galvas pusēs. Palieliniet stiepņu garumu, lai
palielinātu aizmugurējās birstes raksta
platumu. Samaziniet stiepņu garumu, lai
palielinātu priekšējās birstes rakstu. Vienmēr
pieregulējiet uzgriezni uz katra no stiepņiem
ar vienādu apgriezienu skaitu.

PIEZĪME: divi pilni stiepņa skrūves apgriezieni
mainīs birstes rakstu par apmēram 25 mm.

2. Vēlreiz pārbaudiet rakstu. Ja nepieciešams,
veiciet regulēšanu atkārtoti.



APKOPE

63T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

SĀNU BIRSTE (PAPILDAPRĪKOJUMS)

Katru dienu pārbaudiet, vai sānu suka nav
nodilusi vai bojāta. Noņemiet visas iepinušās
auklas vai stieples no sānu sukas vai sānu sukas
rumbas.

SĀNU SUKAS NOMAIŅA

Nomainiet suku, ja tā vairs netīra efektīvi.

1. Ja nepieciešams, paceliet sānu birsti.

2. Grieziet birsti, līdz sānu birstes bloka
piekļuves atverē kļūst redzami atsperu
rokturi.

3. Nospiediet atsperes rokturi un ļaujiet sānu
birstei nokrist uz grīdas.

4. Izņemiet sānu birsti no sānu birstes bloka
apakšas.

5. Novietojiet jauno sānu birsti zem sānu birstes
bloka un paceliet sānu birsti uz augšu,
uzvietojot to uz sānu birstes rumbas, līdz
birste nofiksējas uz rumbas.



APKOPE

64 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

FaST SISTĒMA

FaST-PAK KĀRBAS NOMAIŅA

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

1. Atveriet sānu piekļuves durvis.

2. Pārvietojiet sēdekli līdz galam uz priekšu.

3. Nospiediet pogu uz FaST padeves šļūtenes
savienotāja, tad izvelciet tukšo FaST-PAK
kārbu no nodalījuma un izmetiet.

4. Atveriet FaST-PAK kārbas perforēto
iesaiņojuma daļu. Neizņemiet paku no
kartona kārbas. Izvelciet pakas apakšpusē
pievienoto šļūtenes savienotāju un noņemiet
no savienotāja šļūtenes uzgali.

PIEZĪME: FaST-PAK koncentrāts grīdas tīrīšanai
ir īpaši izstrādāts lietošanai ar FaST sistēmas
mazgāšanas iekārtu. NEKĀDĀ GADĪJUMĀ
neizmantojiet aizvietotāju. Citi tīrīšanas līdzekļi var
izraisīt FaST sistēmas darbības traucējumus.

5. Ievietojiet FaST-PAK kārbu FaST-PAK
turētājā.

6. Savienojiet FaST padeves šļūteni ar
FaST-PAK šļūtenes savienotāju.

7. Dažas minūtes veiciet tīrīšanu ar FaST
sistēmu, lai ļautu mazgāšanas līdzeklim
sasniegt maksimālo putošanu.



APKOPE

65T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

FaST PADEVES ŠĻŪTENES SAVIENOTĀJA
TĪRĪŠANA

Ja parādās mazgāšanas līdzekļa uzkrājumi,
izmērcējiet savienotāju siltā ūdenī. Ja FaST-PAK
kārba nav uzstādīta, uzglabājiet padeves
šļūtenes savienotāju uz glabāšanas aizbāžņa, lai
novērstu šļūtenes aizsprostošanos.

FaST SISTĒMAS FILTRA SIETIŅA TĪRĪŠANA

FaST sistēmas filtra sietiņš filtrē ūdeni no
šķīduma tvertnes, ūdenim ieplūstot FaST
sistēmā.

Noņemiet filtra sietiņa trauciņu un iztīriet filtra
sietiņu pēc katrām 50 ekspluatācijas stundām.
Pirms filtra noņemšanas iztukšojiet šķīduma
tvertni.

FaST SISTĒMAS GAISA SŪKŅA FILTRA
TĪRĪŠANA  (S/N 0000 - 0129)

Pēc katrām 200 FaST beršanas stundām
noņemiet un iztīriet gaisa filtru ar saspiestu gaisu.

DROŠĪBAI: Iekārtas apkopē izmantojot
saspiestu gaisu vai ūdeni, lietojiet acu un ausu
aizsarglīdzekļus.

FaST SISTĒMAS FILTRU NOMAIŅA 
(S/N 0130-          )

Nomainiet FaST sistēmas filtrus ik pēc 1000
ekspluatācijas stundām. Pirms filtru nomaiņas
iztukšojiet šķīduma tvertni.



APKOPE

66 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

ec-H2O MODUĻA IZSMIDZINĀŠANAS
PROCEDŪRA

Šo procedūru nepieciešams veikt tikai tad, ja
atskan skaņas signāls un ec-H2O sistēmas
gaismas indikators sāk mirgot sarkanā krāsā.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu.

1. Abas skalošanas šļūtenes izņemiet no
uzglabāšanas maisa, kas atrodas aiz
operatora sēdekļa.

2. Operatora sēdekļa pārsegu bloķējiet atvērtā
stāvoklī.

3. Atvienojiet ec-H2O sistēmas ieplūdes šļūteni
no šķīduma padeves šļūtenes un ieplūdes
skalošanas šļūteni (pelēkais savienotājs)
savienojiet ar ec-H2O sistēmas ieplūdes
šļūteni.

4. Atvienojiet ec-H2O sistēmas izplūdes šļūteni
no šļūtenes uz tīrīšanas galvu un izplūdes
skalošanas šļūteni (melnais savienotājs)
savienojiet ar ec-H2O sistēmas izplūdes
šļūteni.

5. Ievietojiet ec-H2O sistēmas ieplūdes šļūteni
tvertnē, kas satur 5 galonus (19 litrus) baltā
vai rīsu etiķa. Izplūdes šļūteni ievietojiet tukšā
spainī.

6. Pagrieziet atslēgu ieslēgšanas pozīcijā,
neiedarbinot dzinēju.

7. Nospiediet un atlaidiet ec-H2O moduļa
smidzināšanas slēdzi, lai sāktu
smidzināšanas ciklu.

PIEZĪME: modulis pats automātiski izslēgsies, kad
izskalošanas cikls būs beidzies (aptuveni pēc 7
minūtēm). Modulim ir jādarbojas pilnu 7 minūšu
ciklu, lai atiestatītu sistēmas gaismas indikatoru
un skaņas signālu.



APKOPE

67T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (6-10)

8. Pēc 7 minūšu smidzināšanas cikla izņemiet
sifona šļūteni no etiķa tvertnes un ievietojiet
sifona šļūteni konteinerī ar vēsu, tīru ūdeni.
Pēc tam atkārtoti nospiediet skalošanas
slēdzi, lai no moduļa izskalotu atlikušo etiķi.
Pēc 1-2 minūtēm nospiediet skalošanas
slēdzi, lai izslēgtu moduli.

9. Atvienojiet izsmidzināšanas šļūtenes no
ec-H2O sistēmas ieplūdes šļūtenes un
izplūdes šļūtenes un novietojiet
izsmidzināšanas šļūtenes uzglabāšanas
maisā.

10. Vēlreiz savienojiet ec-H2O ievades un
izvades šļūtenes. Ja ec-H2O sistēmas
gaismas indikators turpina mirgot, atkārtojot
skalošanas procedūru. Ja problēmu
neizdodas novērst, sazinieties ar autorizēto
servisa centru.

11. Ievietojiet izvades un ievades šļūtenes starp
ec-H2O bloku un turētāju.

PIEZĪME: izvades un ievades šļūtenēm ir jābūt
nolaistām starp ec-H2O bloku un turētāju, lai tās
netiktu iespiestas vai sabojātas, kad operatora
sēdekļa pārsegs ir aizvērts.

12. Aizveriet operatora sēdekļa pārsegu.

ec−H2O FILTRA SIETIŅA TĪRĪŠANA

Noņemiet un iztīriet ec-H2O filtra sietiņu ik pēc
50 ekspluatācijas stundām.



APKOPE

68 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

RAKEĻU LĀPSTIŅAS

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

Katru dienu pārbaudiet vai rakeļa asmeņi nav
bojāti vai nodiluši. Ja asmeņi sāk nolietoties,
apgrieziet asmeņus pa vertikāli vai horizontāli uz
jaunu darba malu. Ja visas malas ir nodilušas,
nomainiet asmeņus.

Pārbaudiet asmeņu izliekumu katru dienu vai
mazgājot cita tipa virsmu. Pārbaudiet
aizmugurējā rakeļa līmeņojumu pēc katrām 100
ekspluatācijas stundām.

AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA ASMEŅU NOMAIŅA
(VAI APGRIEŠANA)

1. Nolaidiet tīrīšanas galvu.

2. Atvienojiet putekļsūcēja šļūteni no
aizmugurējā rakeļa bloka.

3. Noņemiet abas montāžas kloķus no
aizmugurējā rakeļa bloka.

4. Ieslēdziet iekārtu, paceliet tīrīšanas galvu un
izslēdziet mašīnu.

5. Noņemiet aizmugurējā rakeļa bloku no
iekārtas.

6. Palaidiet vaļīgāk aizmugurējās
savilcējapskavas nospriegojuma fiksatoru un
atveriet savilcējapskavu.

7. Noņemiet aizmugurējo rakeli.



APKOPE

69T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

8. Uzstādiet jaunu aizmugurējā rakeļa asmeni
vai apgrieziet esošo asmeni uz jaunu darba
malu. Pārliecinieties, ka visas atveres rakeļa
asmenī ir uzvietotas uz izciļņiem.

9. Uzstādiet aizmugurējo savilcējapskavu,
savietojot izciļņus ar atverēm.

10. Pievelciet aizmugurējās savilcējapskavas
nospriegojuma fiksatoru.

11. Palaidiet vaļīgāk priekšējās savilcējapskavas
nospriegojuma fiksatoru un atveriet
savilcējapskavu.

12. Noņemiet priekšējo rakeli.

13. Uzstādiet jaunu priekšējā rakeļa asmeni vai
apgrieziet esošo asmeni uz jaunu darba
malu. Pārliecinieties, ka visas atveres rakeļa
asmenī ir uzvietotas uz izciļņiem.



APKOPE

70 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

14. Uzstādiet priekšējo savilcējapskavu,
savietojot izciļņus ar atverēm.

15. Pievelciet priekšējās savilcējapskavas
nospriegojuma fiksatoru.

16. Uzstādiet aizmugurējā rakeļa bloku uz
iekārtas.

17. Pārbaudiet aizmugurējo rakeli un
noregulējiet, ja nepieciešams. Skatiet šīs
rokasgrāmatas sadaļas AIZMUGURĒJĀ
RAKEĻA ASMENS IZLIECES NOREGULĒŠANA
un AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA LĪMEŅOŠANA.

SĀNU RAKEĻA ASMEŅU NOMAIŅA (VAI
APGRIEŠANA)

1. Ja nepieciešams, paceliet tīrīšanas galvu.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

2. Atveriet birstu ārējos vākus.

3. Noāķējiet sānu rakeļa savilcējapskavas
fiksatoru no sānu rakeļa bloka.

4. Noņemiet savilcējapskavu no sānu rakeļa
bloka.



APKOPE

71T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

5. Noņemiet sānu rakeļa asmeni. Ja rakeļa
asmens ārējā mala nav nodilusi, samainiet
rakeļa asmeni ar asmeni no iekārtas otras
puses. Izmetiet rakeļa asmeni, ja abas malas
ir nodilušas.

6. Uzstādiet jaunos vai samainītos rakeļa
asmeņus.

7. Pievienojiet sānu rakeļa savilcējapskavu pie
sānu rakeļa bloka.

8. Uzāķējiet fiksatoru uz sānu rakeļa
savilcējapskavas.

9. Aizveriet birstu ārējos vākus.



APKOPE

72 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

SĀNU BIRSTES RAKEĻA ASMENS NOMAIŅA 
(S/N 0000-0178) (PAPILDAPRĪKOJUMS)

Katru dienu pārbaudiet, vai rakeļa asmeņi nav
bojāti vai nodiluši. Nomainiet asmeni, ja vadošā
mala ir ieplīsusi vai nodilusi līdz asmens biezuma
pusei.

1. Ja nepieciešams, paceliet tīrīšanas galvu.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

2. Izvelciet tapu no rakeļa bufera un atveriet
rakeļa buferi.

3. Noņemiet skavas tapu un rakeļa aizturi.

4. Izvelciet rakeli no sānu birstes bloka.

5. Ievietojiet jauno rakeli sānu birstes blokā.

6. Uzstādiet rakeļa aizturi un skavas tapu.

7. Aizveriet rakeļa buferi un ievietojiet tapu.



APKOPE

73T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

SĀNU BIRSTES RAKEĻA ASMEŅU NOMAIŅA
VAI SAMAINĪŠANA VIETĀM (S/N 0179-       )
(PAPILDAPRĪKOJUMS)

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

Katru dienu pārbaudiet, vai rakeļa asmeņi nav
bojāti vai nodiluši. Nomainiet asmeni, ja vadošā
mala ir ieplīsusi vai nodilusi līdz asmens biezuma
pusei.

1. Nolaidiet tīrīšanas galvu.

2. Pavelciet tapas un noņemiet rakeļa buferi.

3. Atveriet savilcējapskavas nospriegojuma
fiksatoru.

4. Izņemiet rakeļus, sadalītāju un balstu no
rakeļa bufera.

PIEZĪME: sānu birstes rakeļa asmeņiem ir
dažādas atveres augstuma regulācijas maiņai.

5. Uzstādiet rakeļus, atdalītāju un balstu pie
rakeļa bufera, salāgojot atbilstīgās atveres ar
bufera tapām.

6. Uzstādiet savilcējapskavas nospriegojuma
fiksatoru.

7. Uzstādiet rakeļa buferi un ievietojiet tapas.



APKOPE

74 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA LĪMEŅOŠANA

Rakeļa līmeņošana nodrošina to, ka rakeļa
asmens visā garumā ir vienādā saskarē ar
beržamo virsmu. Veiciet šo regulēšanu uz gludas
un līdzenas virsmas

1. Nolaidiet rakeli un pabrauciet ar iekārtu uz
priekšu pāris metrus.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

2. Apskatiet rakeļa izlieci visā rakeļa asmens
garumā.

3. Ja izliece nav vienāda visā asmens garumā,
pagrieziet rakeļa līmeņošanas uzgriezni, lai
veiktu regulēšanu.

NEATVIENOJIET sūkšanas šļūteni no rakeļa
rāmja, veicot rakeļa līmeņošanu.

4. Grieziet rakeļa līmeņošanas uzgriezni pretēji
pulksteņrādītāja kustības virzienam, lai
samazinātu izlieci rakeļa asmens galos.

Grieziet rakeļa līmeņošanas uzgriezni
pulksteņrādītāja kustības virzienā, lai
palielinātu izlieci rakeļa asmens galos.

5. Ja ir veikta regulēšana, brauciet ar iekārtu uz
priekšu ar nolaistu rakeli, lai pārbaudītu
rakeļa asmens izlieci.

6. Ja nepieciešams, veiciet atkārtotu rakeļa
lāpstiņas izlieces regulēšanu.

AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA ASMENS IZLIECES
REGULĒŠANA

Izliece ir visa rakeļa asmens izliekuma apjoms,
iekārtai kustoties uz priekšu. Labākā izliece ir
panākta tad, ja rakelis slauka grīdu sausi ar
minimālu izlieci.

PIEZĪME: pirms izlieces regulēšanas
pārliecinieties, ka rakelis ir nolīmeņots. Skatiet
sadaļu AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA LĪMEŅOŠANA.

1. Nolaidiet rakeli un pabrauciet ar iekārtu uz
priekšu pāris metrus.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

2. Apskatiet rakeļa asmens izlieces apjomu jeb
izliekumu. Pareizs izlieces apjoms ir 12 mm ,
mazgājot gludas grīdas, un 15 mm ,
mazgājot nelīdzenas grīdas.

12 mm

3. Lai noregulētu vispārēju rakeļa asmens
izlieci, pagrieziet regulēšanas kloķus pretēji
pulksteņrādītāju kustības virzienam, lai
palielinātu izlieci, vai pulksteņrādītāju
kustības virzienā, lai samazinātu izlieci.

4. Pēc veiktās regulēšanas atkal pabrauciet ar
iekārtu uz priekšu, lai pārbaudītu rakeļa
asmens izlieci.

5. Ja nepieciešams, veiciet atkārtotu rakeļa
lāpstiņas izlieces regulēšanu.



APKOPE

75T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

APMALES UN BLĪVES

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

MAZGĀŠANAS GALVAS APMALE

Pārbaudiet, vai apmale nav bojāta vai nodilusi
pēc katrām 100 ekspluatācijas stundām.

Apmalēm jāatrodas 0 līdz 6 mm attālumā no
grīdas, mazgāšanas galva ir nolaista.

UZSŪKŠANAS TVERTNES BLĪVE

Katru dienu pārbaudiet, vai uzsūkšanas tvertnes
blīve nav bojāta vai nolietojusies.

ŠĶĪDUMA TVERTNES BLĪVES

Katru dienu pārbaudiet katru šķīduma tvertnes
blīvi, vai tās nav bojātas vai nolietojušās.



APKOPE

76 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

BREMZES UN RIEPAS

BREMZES

Mehāniskās bremzes atrodas uz aizmugurējiem
riteņiem. Bremzes tiek iedarbinātas ar kājas
bremžu pedāli un savienojošajiem kabeļiem.

Pārbaudiet bremžu regulējumu pēc katrām 200
ekspluatācijas stundām.

Lai pārbaudītu bremžu regulējumu, nomēriet
attālumu no stacionārā bremžu pedāļa līdz
punktam, kur atrodas pedāļa kustības pretestība.
Attālumam jābūt starp 6 mm (0,25 collas) un 19
mm (0,75 collas). Noregulējiet bremzes, ja
nepieciešams.

RIEPAS

Pārbaudiet, vai riepas nav bojātas vai nodilušas,
ik pēc 100 ekspluatācijas stundām.

PRIEKŠĒJAIS RITENIS

Divreiz pievelciet priekšējā riteņa uzgriežņus pēc
attēlā dotās shēmas līdz 122 - 149 Nm pēc
pirmajām 50 ekspluatācijas stundām un pēc tam
ik pēc 800 stundām.

2

3

4

1

5

PIEDZIŅAS MOTORS

Pievelciet vārpstas uzgriezni līdz 508 Nm, ja
eļļots, vai 644 Nm, ja neeļļots, ik pēc 800
ekspluatācijas stundām.



APKOPE

77T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

IEKĀRTAS STUMŠANA, VILKŠANA UN
TRANSPORTĒŠANA

IEKĀRTAS STUMŠANA VAI VILKŠANA

Ja iekārta pārstāj darboties, to iespējams stumt
no priekšpuses vai aizmugures, taču to vilkt var
vienīgi no priekšpuses.

Dzenošajam sūknim ir apvada ventilis, kas
novērš hidrauliskās sistēmas bojājumus, iekārtu
stumjot vai velkot. Šis vārsts ļauj bojāto iekārtu
pārvietot vienīgi ļoti nelielā attālumā un ar ātrumu,
kas nepārsniedz 1,6 km/h (1 jūdzi stundā).
Iekārta NAV paredzēta stumšanai vai vilkšanai
lielā attālumā vai ar lielu ātrumu.

UZMANĪBU! Nestumiet un nevelciet iekārtu
lielā attālumā; pretējā gadījumā var tikt bojāta
virzošā sistēma.

Pagrieziet dzenošā sūkņa apakšā esošo apvada
ventili par 90� (jebkurā virzienā) no parastā
stāvokļa pirms iekārtas stumšanas vai vilkšanas.
Kad stumšana vai vilkšana ir paveikta, pagrieziet
apvada ventili atpakaļ parastajā stāvoklī.
Neizmantojiet drošības vārstu parastas iekārtas
ekspluatācijas laikā.

IEKĀRTAS TRANSPORTĒŠANA

1. Paceliet rakeli, tīrīšanas galvu un birstes.

DROŠĪBAI: Iekraujot iekārtu kravas
automašīnā vai piekabē, izlejiet šķidrumu no
tvertnēm un iztukšojiet konteineru pirms
iekārtas iekraušanas.

2. Novietojiet iekārtas aizmuguri pie kravas
automašīnas vai treilera iekraušanas malas.

3. Ja iekraušanas virsma nav horizontāla vai ir
augstāka par 380 mm (15 collas) no zemes,
iekārtas iekraušanai izmantojiet vinču.

Ja iekraušanas virsma ir horizontāla un
atrodas ne augstāk kā 380 mm no zemes, ar
iekārtu iespējams uzbraukt uz kravas
automašīnas vai treilera.

DROŠĪBAI: veicot iekārtas iekraušanu mašīnā
vai treilerī, izmantojiet vinču. Ar iekārtu var
braukt uz kravas automašīnas vai treilera tikai
tajā gadījumā, ja iekraušanas virsma ir
horizontāla UN tā atrodas ne augstāk kā 380
mm (15 collām) no zemes.

4. Lai vilktu iekārtu ar vinču uz kravas
automašīnas vai treilera, iestipriniet vinčas
ķēdes aizmugurējo pacelšanas skavu atverēs
aiz aizmugurējiem riteņiem.



APKOPE

78 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

5. Novietojiet iekārtu iespējami tuvu kravas
mašīnas vai treilera priekšpusei.

6. Iedarbiniet stāvbremzi un, lai nepieļautu
iekārtas ripošanu, aiz katra riteņa novietojiet
ķīli.

7. Nolaidiet tīrīšanas galvu.

DROŠĪBAI: Iekraujot/izkraujot iekārtu no
kravas automašīnas vai piekabes, nolaidiet
beršanas uzgali un T-veida uzgali pirms
iekārtas piesiešanas.

8. Iestipriniet atsaites siksnas atverēs iekārtas
priekšpuses kreisās un labās puses
apakšējos stūros un aizmugurējo pacelšanas
skavu atverēs aiz aizmugurējiem riteņiem.

9. Novelciet atsaites uz iekārtas pretējām
pusēm un piestipriniet tās pie kravas mašīnas
vai treilera grīdas skavām. Pievelciet atsaites
siksnas.

PIEZĪME: treilera vai kravas mašīnas grīdā var būt
nepieciešams uzstādīt atsaites skavas.

10. Ja iekraušanas virsma nav horizontāla vai ir
augstāka nekā 380 mm (15 collām) no
zemes, iekārtas izkraušanai izmantojiet vinču.

Ja iekraušanas virsma ir horizontāla un
atrodas ne augstāk kā 380 mm no zemes, ar
iekārtu iespējams nobraukt no kravas
automašīnas vai treilera.

DROŠĪBAI: izkraujot iekārtu no kravas
mašīnas vai treilera, izmantojiet vinču. Ar
iekārtu var nobraukt no kravas automašīnas
vai treilera tikai tajā gadījumā, ja iekraušanas
virsma ir horizontāla UN tās augstums nav
lielāks par 380 mm no zemes.



APKOPE

79T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

IEKĀRTAS PACELŠANA

Pirms iekārtas pacelšanas iztukšojiet gružu
tvertni, uzsūkšanas tvertni un šķīduma tvertni.
Celiet iekārtu, turot to aiz paredzētajām vietām.
Izmantojiet celtni vai pacēlāju, kas nodrošina
iekārtas svara pacelšanu. Izmantojiet pacelšanas
balstus, lai atbalstītu iekārtu. Pirms iekārtas
pacelšanas vienmēr apturiet iekārtu uz līdzenas,
horizontālas virsmas un nobloķējiet riteņus.

Aizmugurējās pacelšanas vietas atrodas tieši aiz
aizmugurējiem riteņiem abās iekārtas pusēs.

Priekšējās pacelšanas vietas atrodas uz rāmja
tieši priekšējā riteņa priekšā.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

DROŠĪBAI: veicot iekārtas apkopi, pirms
iekārtas pacelšanas nobloķējiet iekārtas
riteņus. Izmantojiet vinču vai domkratu, kas
paredzēts iekārtas svaram. Celiet iekārtu tikai
aiz tam paredzētajām vietām. atbalstiet iekārtu
ar pacelšanas balstiem;

INFORMĀCIJA PAR UZGLABĀŠANU

Pirms iekārtas ilgstošas uzglabāšanas jāveic
šādas darbības.

1. Iztukšojiet un iztīriet šķīduma un uzsūkšanas
tvertnes. Atveriet uzsūkšanas tvertni un
šķīduma tvertni, lai nodrošinātu gaisa
cirkulāciju.

2. Novietojiet iekārtu vēsā, sausā vietā.
Nepieļaujiet iekārtas nokļūšanu lietū.
Uzglabājiet iekštelpās.

3. Izņemiet akumulatoru vai uzlādējiet to ik pēc
trim mēnešiem.



APKOPE

80 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (6-10)

AIZSARDZĪBA PRET SASALŠANU (IEKĀRTAS
BEZ ec-H2O SISTĒMAS)

DROŠĪBAI: pirms atstāt iekārtu vai veikt tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi un izslēdziet iekārtu.

1. Pārliecinieties, ka šķīduma tvertne un
uzsūkšanas tvertne ir tukšas.

2. Šķīduma tvertnē ielejiet 3,8 l (1 galonu)
propilēnglikola bāzes / transportlīdzekļu
atjaunošanas (RV) antifrīzu.

3. Pagrieziet atslēgu ieslēgšanas pozīcijā
(neiedarbinot iekārtu).

4. Nospiediet 1 soļa mazgāšanas pogu.

5. Atkārtoti nospiediet Šķīduma padeves
palielināšanas pogu (+), līdz šķīduma plūsma
ir iestatīta augstākajā līmenī.

6. Nospiediet virziena pedāli, lai nodrošinātu RV
antifrīza cirkulāciju visā sistēmā.

7. Lai izslēgtu sistēmu, nospiediet viena soļa
mazgāšanas pogu.

8. Iekārtas, kas aprīkotas ar papildu
smidzināšanas uzgali: ieslēdziet sūkni, līdz
no uzgaļa izsmidzinās RV antifrīza šķīdums.

9. Pagrieziet atslēgu izslēgšanas pozīcijā.

10. Atlikušo RV antifrīzu nav nepieciešams izliet
no šķīduma tvertnes.

PIEZĪME: ir nepieciešams veikt īpašas procedūras
iekārtām, kas aprīkotas ar ES un FaST sistēmām,
lai tās uzglabātu vai transportētu temperatūrā, kas
zemāk par nulli. Lai iegūtu papildu informāciju,
sazinieties ar TENNANT pārstāvi.

AIZSARDZĪBA PRET SASALŠANU (IEKĀRTAS
AR ec-H2O SISTĒMU)

DROŠĪBAI: pirms atstāt iekārtu vai veikt tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi un izslēdziet iekārtu.

1. Iztukšojiet šķīduma tvertni un uzsūkšanas
tvertni.

2. Izņemiet ieplūdes smidzināšanas šļūteni no
uzglabāšanas maisa, kas atrodas aiz
operatora sēdekļa.

3. Atvienojiet ec-H2O sistēmas ieplūdes šļūteni
no šķīduma padeves šļūtenes un ieplūdes
skalošanas šļūteni (pelēkais savienotājs)
savienojiet ar ec-H2O sistēmas ieplūdes
šļūteni.

4. Izvelciet iztukšošanas cauruli starp ec-H2O
ierīci un operatora nodalījumu, noņemiet
caurules vāciņu un caurules galu ievietojiet
tukšā tvertnē. Nolieciet vāciņu malā.



APKOPE

81T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

5. Pagrieziet atslēgu ieslēgšanas pozīcijā
(neiedarbinot iekārtu).

6. Piespiediet un atlaidiet ec-H2O moduļa
izsmidzināšanas slēdzi. Ļaujiet sistēmai izlaist
ūdeni tvertnē 2 minūtes.

7. Nospiediet ec-H2O moduļa izsmidzināšanas
slēdzi, lai izslēgtu sistēmu.

8. Atvienojiet ec-H2O sistēmas izplūdes šļūteni
no šļūtenes, kas savienota ar mazgāšanas
galvu.

9. Saspiesto gaisu (mazāk nekā 344 kPa)
iepūtiet ec-H2O sistēmas izplūdes šļūtenē.
Turpiniet pūst saspiestu gaisu izplūdes
šļūtenē, līdz no iztukšošanas caurules vairs
nenāk ūdens

10. Uzstādiet vāciņu uz iztukšošanas caurules un
ievietojiet cauruli atpakaļ starp ec-H2O
moduli un operatora nodalījumu.

11. Pievienojiet ec-H2O sistēmas ieplūdes
šļūteni pie šķīduma padeves šļūtenes un
ec-H2O sistēmas izvades šļūteni pie
šļūtenes, kas pievienota tīrīšanas galvai.

12. Ievietojiet izvades un ievades šļūtenes starp
ec-H2O bloku un turētāju.

13. Novietojiet ieplūdes smidzināšanas šļūteni
uzglabāšanas maisā, kas atrodas aiz
operatora sēdekļa.



APKOPE

82 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (6-10)

ec-H2O SISTĒMAS PIEPILDĪŠANA

Uzpildiet ec-H2O sistēmu, ja iekārta ir uzglabāta
ilgu laiku bez ūdens šķīduma tvertnē / ec-H2O
sistēmā.

DROŠĪBAI: pirms atstāt iekārtu vai veikt tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi un izslēdziet iekārtu.

1. Uzpildiet šķīduma tvertni ar vēsu un tīru
ūdeni. Skatiet šīs rokasgrāmatas sadaļu
ŠĶĪDUMA TVERTNES UZPILDE.

2. Izņemiet izplūdes smidzināšanas šļūteni
(melns savienotājs) no uzglabāšanas maisa,
kas atrodas aiz operatora sēdekļa.

3. Atvienojiet ec-H2O sistēmas izplūdes šļūteni
no šļūtenes uz tīrīšanas galvu un izplūdes
skalošanas šļūteni savienojiet ar ec-H2O
sistēmas izplūdes šļūteni.

4. Novietojiet ec-H2O sistēmas izvades šļūteni
tukšā tvertnē.

5. Pagrieziet atslēgu ieslēgšanas pozīcijā
(neiedarbinot iekārtu).

6. Piespiediet un atlaidiet ec-H2O moduļa
izsmidzināšanas slēdzi. Ļaujiet sistēmai izlaist
ūdeni tvertnē 2 minūtes.

7. Nospiediet ec-H2O moduļa izsmidzināšanas
slēdzi, lai izslēgtu sistēmu.

8. Atvienojiet izvades izsmidzināšanas šļūteni
no ec-H2O sistēmas izplūdes šļūtenes un
novietojiet izsmidzināšanas šļūteni
uzglabāšanas maisā.

9. Pievienojiet ec-H2O sistēmas izplūdes
šļūteni no šļūtenes, kas savienota ar
mazgāšanas galvu.



SPECIFIKĀCIJAS

83T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-2014)

SPECIFIKĀCIJAS

VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA PAR IEKĀRTAS IZMĒRIEM/IETILPĪBU

Vienība Izmērs/ietilpība

Garums 2 410 mm (95 collas)

Augstums 1 470 mm (58 collas)

Augstums (ar augšējo aizsargu) 2 120 mm (83,5 collas)

Platums/rāmis (no rituļa līdz ritulim) 1 270 mm (50 collas)

Platums (aizmugurējā rakeļa) 1 300 mm (51 collas)

Platums (ar sānu birsti) 1 470 mm (58 collas)

Tīrīšanas ceļa platums (galvenās birstes garums) — cilindriskajai birstei 1 020 mm (40 collas)

Tīrīšanas ceļa platums (ar mazgāšanu ar sānu birsti) – cilindriskajai birstei 1 370 mm (54 collas)

Tīrīšanas ceļa platums (ar slaucīšanu ar sānu birsti) – cilindriskajai birstei 1 420 mm (56 collas)

Galvenās birstes diametrs (2) – cilindriskajai birstei 300 mm (12 collas)

Tīrīšanas ceļa platums (galvenās birstes garums) — diskveida birstei 1 070 mm (42 collas)

Galvenās birstes diametrs (3) – diskveida birstei 360 mm (14 collas)

Sānu birstes diametrs (mazgāšana) 410 mm (16 collas)

Sānu birstes diametrs – slaucīšanai (tikai cilindriskajai birstei) 530 mm (21 collas)

Šķīduma tvertnes ietilpība 303 l

Uzsūkšanas tvertnes ietilpība 360 l

Gružu tvertnes tilpuma ietilpība 31 l

Gružu tvertnes svara ietilpība 50 kg (110 mārciņas)

Tukšas iekārtas svars 1497 kg

Iekārtas pilns svars 2223 kg (4900 mārciņas)

Transportēšanas attālums līdz zemei 80 mm (3 collas)

Aizsardzības pakāpe IPX3

Vērtības noteiktas atbilstoši EN 60335-2-72 Measure

Skaņas spiediena līmenis LpA 84 dB(A)

Skaņas nenoteiktība KpA 3.0 dB(A)

Skaņas jaudas līmenis LWA + Nenoteiktība KWA 106 dB(A)

Vibrācija - svira < 2.5 m/s�

Vibrācija - viss korpuss < 0.5 m/s�

VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA PAR IEKĀRTAS VEIKTSPĒJU

Vienība Izmērs

Minimālais apgriešanās platums 2 790 mm (110 collas)

Braukšanas ātrums uz priekšu (maksimālais) 12,9 km/h

Braukšanas ātrums atpakaļgaitā (maksimālais) 4,8 km/h

Maksimālais nominālais kāpuma un krituma leņķis braukšanai, kad iekārta
ir tukša

18 %

Maksimālais nominālais kāpuma leņķis tīrīšanas laikā 10 %

Maksimālais nominālais kāpuma un krituma leņķis ar pilnu iekārtas svaru 14 %

Maksimālā apkārtējās vides temperatūra, kurā drīkst izmantot iekārtu 43 �C (110 �F)

Minimālā temperatūra, kādā drīkst izmantot ierīces tīrīšanas funkcijas 0 �C (32 �F)



SPECIFIKĀCIJAS

84 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

HIDRAULISKĀ SISTĒMA

Sistēma Ietilpība ISO kvalitātes viskozitātes
indekss

Apkārtējā gaisa temperatūras diapazoni

Hidrauliskā ķidruma
tvertne

38 l (10 gal.) ISO 100 VI 126 vai augstāk 19 �C (65 �F) vai augstāks

Hidrauliskajā sistēmā
kopumā

45  (12 gal.) ISO 68 VI 155 vai augstāk 7 līdz 43 �C (45 līdz 110 �F)

ISO 32 VI 163 vai augstāk 16 �C (60 �F) vai zemāk

STŪRES IEKĀRTA

Tips Dzinējspēka avots

Ar priekšējo riteni, vadība ar hidraulisko cilindru un rotējošo vārstu Hidrauliskais aprīkojuma sūknis

DZINĒJA TIPS

Dzinējs  Tips Aizdedze Taktis Ieplūde Cilindri Diametrs Virzuļa
gājiens

GM 1,6
 (S/N
0000-0
499)

Virzuļa Dzirksteles
aizdedze

 4 Dabīga 4 79 mm(3,11
collas)

81,5 mm
(3.21
collas)

Darba tilpums Kontrolētā efektīvā jauda Maksimālā efektīvā jauda
1600 cm3 (98 kubikcolla) 23.2 kw (32 zirgspēki) pie 2400

apgriezieniem minūtē
39.5 kw (53 zirgspēki) pie 
4000 apgriezieniem minūtē

Degviela Dzesēšanas sistēma Elektriskā sistēma
Benzīns ar oktānskaitli vismaz
87, bezsvina
Degvielas tvertne: 42 l (11,2 gal)

Ūdens-etilēnglikola  antifrīzs 12 V nominālais spriegums

Sašķidrinātā gāze, 
Degvielas tvertne: 15 kg
(33 mārciņas uz pēdu)

Kopā: 7,5 l 75 A ģenerators

Radiators: 3,8 l

Brīvgaitas ātrums, bez slodzes (Ātrais) regulētais ātrums, ar
slodzi

Aizdedzes secība

950 + 50 apgr./min. 
(iekārtām, kuru sērijas numurs
ir 001499 un mazāks)

1350 + 50 apgr./min.
(iekārtām, kuru sērijas numurs
ir 001500 un lielāks)

2400 + 50 apgriezieni minūtē 1-3-4-2

Attālums starp aizdedzes
sveces kontaktiem

Vārsta sprauga, auksta Dzinēja eļļošanas eļļa ar
filtru

1 mm Neregulējams OHC dzinējs 3,5 l (3,7 kvartas) 5W30
SAE-SG/SH



SPECIFIKĀCIJAS

85T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (9-2014)

Dzinējs  Tips Aizdedze Taktis Ieplūde Cilindri Diametrs Virzuļa
gājiens

Mitsubishi 2.0 
(S/N 0500-    )

Virzuļa Spole pie sveces  4 Dabīga 4 85 mm
(3.35 in.)

88 mm (3.46
in.)

Darba tilpums Kontrolētā efektīvā jauda Maksimālā efektīvā jauda

1997 cc (122 cu in.) 37.3 kw (50 hp) pie 2300 apgr./min. 44,7 kw (60 hp) pie 
3000 apgr./min.

Degviela Dzesēanas sistēma Elektriskā sistēma

Benzīns ar oktānskaitli
vismaz 87, bezsvina 
Degvielas tvertne: 42 l 
(11.2 gal.)

Ūdens-etilēnglikola antifrīzs 12 V nominālais
spriegums

Saķidrinātā gāze, 
degvielas tvertne: 15 kg 
(33 lb)

Kopā: 7,5 l (2 gal.) 75 A ģenerators

Radiators: 3,8 l (1 gal.)

Brīvgaitas ātrums, bez
slodzes

(Ātrais) regulētais ātrums, ar slodzi Aizdedzes secība

1350 + 50 apgr./min. 2300 + 50 apgr./min. 1-3-4-2

Attālums starp aizdedzes
sveces kontaktiem

Vārsta sprauga, auksta Dzinēja eļļošanas eļļa
ar filtru

1.1mm (0.43 in) Neregulējams
OHC dzinējs

4.7 l (5 kvartas) 5W30
SAE-SG/SH

BREMŽU SISTĒMA

Tips Ekspluatācija

Darba bremzes Mehāniskās cilindra bremzes (2), pa vienai uz katru aizmugurējo riteni,
iedarbinātas ar kabeli

Stāvbremze Izmanto darba bremzes, iedarbināmas ar kabeli

RIEPAS

Novietojums Tips Izmērs

Priekšējās (1) Cieta 140 mm x 460 mm

Aizmugurējās (2) Cieta 90 mm x 410 mm

FaST SISTĒMA

Vienība Izmērs

Šķīduma sūknis (S/N 0130 -          ) 12V līdzstrāva, 11 A, plūsma-0,7 g/min un 1,4 g/min
(2 ātrumi), 75 psi automātiskās izslēgšanās funkcija
pie augsta spiediena

Šķīduma sūknis (S/N 0000-0129) 12 V līdzstrāva, 11 A, brīva plūsma 11,6 litri minūtē,
applūdes iestatījums 45 psi

Zema šķīduma caurplūde  2,7 litri minūtē

Augsta šķīduma caurplūde  5,4 litri minūtē

Zema koncentrāta caurplūde 2,6 kubikcentimetri minūtē

Augsta koncentrāta caurplūde 5,2 kubikcentimetri minūtē

Mazgāšanas līdzekļa sūknis (S/N 0000-0129) 12 V līdzstrāva

Gaisa sūknis (S/N 0000-0129) 12 voltu līdzstrāva, maksimālais patēriņš 0,6 ampēri

Gaisa sūkņa caurplūde (S/N 0000-0129) Brīva plūsma 8,7 litri minūtē



SPECIFIKĀCIJAS

86 T20 benzīna/sašķidrinātās gāzes dzinējs 9005120 (3-2013)

ec-H2O SISTĒMA

Vienība Izmērs

Šķīduma sūknis 12V līdzstrāva, 11 A, plūsma - 0,7 g/min un 1,4 g/min (2 ātrumi),
75 psi automātiskās izslēgšanās funkcija pie augsta spiediena

Šķīduma caurplūde 2.65 litri minūtē — zema

5,30 litri minūtē — augsta

IEKĀRTAS IZMĒRI

Rāmis
(no rituļa līdz ritulim) 

1270 mm

1 470 mm
(58 collas)

2410 mm

Aizmugur
ējais

rakelis
1300 mm

Platums
(ar sānu birsti)

1470 mm


	T20 Gas/lpg CE Operatorarokasgrāmata (LV)
	SATURS
	DROŠĪBAS PASĀKUMI
	EKSPLUATĀCIJA
	APKOPE
	SPECIFIKĀCIJAS


